

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland

JAHRESABSCHLUSS 31.12.2018

AUFGliederung DER BILANZPOSTEN UND ÜBRIGE INFORMATION

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland 31.12.2018

JAHRESABCHLUSS 01.01.2018 - 31.12.2018

INHALT	Seite
Aufgliederung der Bilanzposten	1- 10
Aufgliederung der Finanzrechnung	1- 2
Gewinn- und Verlustrechnung	1-3
Bilanz	1-3
Budgetvergleich, Kostenstellen und Konten	1-34
Anlagen	1- 2
Versicherungen	1-3

Eigenständiger Buchschluss des DSWH-Fonds ist erstellt worden.

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland
Gewinn- und Verlustrechnung

1

1.1.2018 - 31.12.2018

Eigentliche Tätigkeit	763 895,30
Erstattungen	115 338,84
3010 Erstattung von Staat, Kommune	26 432,00
3070 Übrige Erstattungen Staat, Stadt, Organisationen	88 906,84
Einnahmen aus Gebühren	284 845,57
3150 Kanzleieinnahmen	2 711,00
3180 Lagerteilnahmegebühren	7 160,00
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	228 304,40
3245 Grundsorgegebühren in Mieten DSWH	24 435,00
3250 Ersatz für Essen	14 135,71
3260 Übrige Ersätze, Säubern usw.	1 399,46
3299 Deutsch Evangelisch-Einnahmen	6 700,00
Mieteinnahmen	328 520,18
3300 Miete	254 499,33
3370 Miete Angestellte	3848
3390 Miete Pfarrer	38 601,36
3391 Elektrizität und Heizung Pfarrerwohnungen	6 089,40
3530 Miete Kirche/Gemeindesaal, MwSt.	12 477,09
3532 Miete Kirche/Gemeindesaal, ohne MwSt	5 200,00
3560 Übrige Mieten Seniorenwohnheim	7 805,00
Kollekten und Spendenmittel	14 111,14
3620 Gottesdienstkollekten zur eigenen Verwendung	3 186,69
3662 Einnahmen aus der Sammlung Gemeinsame Verantwortung	1 007,89
3670 Bazar	135,00
3675 Spenden für die Gemeindegemeinschaft	7 581,00
3676 Kirchengeld	2 200,56
Unterstützungen und Beihilfen	18 745,89
3750 Unterstützung DSWH Fonds	14 745,89
3760 Übrige Beiträge	4 000,00
Übrige Betriebseinnahmen	2 333,68
3925 Interne Spezialistendienste DSWH Fonds	2 333,68
Ausgaben	-1 347 756,56
Personalkosten	-576 465,58
Gehälter	-476 720,04
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-125 076,35
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-343 017,90
4091 Honorar Musiker	-1 783,95
4092 Honorar für Pastoren und Kantoren	-7 900,00
4098 Periodisierte Gehälter	1 058,16
Gehaltsnebenkosten	-112 615,95
4100 Krankenversicherungsabgaben	-3 899,17
4120 Rentenversicherungen	-102 701,03
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-6 271,60
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	25,16
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	230,69
Korrekturposten zu Personalkosten	12 870,41
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	11 378,24
4220 Übrige Korrekturposten zu Personalausgaben	1 492,17
Einkauf von Diensten	-484 310,27
4180 Personalrecreation	-1 164,24
4300 Postdienste	-15 313,30
4302 Telefongebühren	-10 280,12
4310 Druckarbeiten	-23 943,88
4311 Anzeigen	-1 637,09
4320 Büro- und Bankdienste	-2 457,84

Gewinn- und Verlustrechnung**1.1.2018 - 31.12.2018**

4330 EDV-Dienste	-12 162,68
4339 Honorar, Bank, Notariat	-448,26
4340 Putz- und Wäschereidiensten	-6 039,56
4350 Baudienste und Wartung der Gebäude	-58 465,21
4352 Reparaturdienste der Mietwohnungen	-2 898,65
4355 Baudienste und Wartung der Grundstücke	-11 070,32
4356 Mülldienste	-3 493,98
4358 Hausmeisterdienste	-13 626,26
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	-6 745,28
4370 Reiseerstattungen für Personal	-2 827,63
4371 Reiseerstattungen für Personalausbildung	-1 540,22
4372 Reiseerstattungen für andere	-7 550,18
4375 Tagegeld, Essenersatz und andere Kosten der Zivildienstleistenden	-13 831,24
4385 Transportdienst	-4 563,93
4387 Freizeitheimkosten	-20 831,00
4390 Aus- und Fortbildungsdienste für Personal	-1 934,76
4391 Übrige Ausbildungsdienste, Gr. Freizeit	0,00
4395 Wirtschaftsverwaltungsdienste	-59 453,37
4400 Revision und Überwachung	-4 464,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-146 420,02
4402 Sachverständigendiensten	0,00
4405 Musik- und Programmdienste	-859,00
4410 Wachdienst	-808,48
4415 Sicherheitsdienste	-9 126,79
4420 Tätigkeitsversicherungen	-3 669,59
4421 Sachversicherungen	-15 981,43
4440 Personalgesundheitsfürsorge	-5 822,54
4450 TV-Dienste	-655,28
4470 Übrige Dienste	-14 224,14
Mietausgaben	-82 409,48
4530 Wartungsmieten und Mieten für Wohnungen und Immobilien	-77 249,57
4560 Mieten für Maschinen und Geräte	-5 159,91
4590 Interne Mietausgaben	0,00
Material und Güter	-178 202,31
Einkäufe des Jahres	-173 329,55
4600 Inventar	-7 760,22
4620 Übrige Maschinen und Geräte	-7 023,30
4625 Einrichtungsmaterialien	-305,00
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-2 889,43
4660 Kopien Etc.	-1 586,22
4670 Lebensmittel	-46 813,53
4680 Reinigungsmittel	-3 850,54
4690 Benzin und Öl	-5 189,29
4701 Elektrizität	-14 576,20
4702 Heizung	-53 191,94
4703 Wasser und Abwasser	-5 889,77
4720 Reparatur- und Servicematerialien	-7 755,68
4721 Instandhaltung von Grundstücken	-1 942,13
4726 Material für Unterricht und Basteln	-1 786,93
4727 Blumen und Kerzen	-2 190,11
4728 Kleidungen	-306,00
4731 Abendmahlsmaterial	-92,00
4732 Literatur	-5 339,77
4735 Traubibeln, Literatur als Geschenk	-138,5
4736 Geschenke und Repräsentation	-930,80
4737 Präsente für Personal	-280,84

Gewinn- und Verlustrechnung	1.1.2018 - 31.12.2018
4740 Übrige Materialien und Güter	-3 491,35
Lagerwertänderungen	-4 872,76
4790 Lagerwertänderungen	-4 872,76
Genehmigte Unterstützungen	-5 967,04
4800 Missionsarbeit	0,00
4831 Diakonieunterstützung	-3 003,02
4832 Diakonieunterstützung, kl. finanz.	-47,43
4836 Kleine Ausgaben für Diakonieklienten, wie Eintrittskarten, Kaffee	-21,20
4850 Übrige Unterstützung	-895,39
4860 Unterstützung Tansania	0,00
4890 Stiftung Deutsche Bibliothek	-2 000,00
Übrige Tätigkeitskosten	-20 401,88
4910 Gemeindesteuer	-77,46
4911 Liegenschaftssteuer	-20 324,42
BETRIEBSERGEBNIS	-583 861,26
Steuereinnahmen	761 594,74
5000 Kirchensteuer	761 594,74
Abgaben an den Zentralfond	-72 764,00
5300 Abgaben an den Zentralfond	-41 162,00
5350 Rentenfondsabgaben	-31 602,00
Unterstützung von KZA	81 000,00
5430 Unterstützung von KZA statt staatliche Finanzierung	51 000,00
5440 Übrige Unterstützungen	30 000,00
Finanzierungskosten und -Einnahmen	377,62
Zinseinnahmen	793,29
6010 Zinsen und Guthaben	791,34
6020 Übrige Zinseinnahmen	1,95
Zinskosten	-380,50
6100 Zinsausgaben für Dahrlehen	-303,72
6110 Übrige Zinsausgaben	-76,78
Übrige Finanzierungsausgaben	-35,17
6260 Übrige Finanzierungsausgaben	-35,17
FINANZERGEBNIS	186 347,10
Abschreibungen und Wertverluste	-204 313,81
Planmässige Abschreibungen	-204 313,81
6420 Abschreibungen des Inventars	-5 147,53
6460 Abschreibungen der Gebäude	-194 273,01
6520 Abschreibungen der Autos	-4 893,27
Interne Überführungsposten	0,00
Interne Überführungseinnahmen	45 669,20
6761 Interne Einkommen Verwaltung	45 669,20
Interne Überführungsausgaben	-45 669,20
6771 Interne Kosten Verwaltung	-45 669,20
Fonds mit getrennter Buchführung	0,00
6790 Einnahmen DSWH-Fonds	244 671,57
6794 Ausgaben DSWH-Fonds	-213 644,66
6798 Übertragung aus/zur Fonds	-31 026,91
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-17 966,71

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland
Bilanz 31.12.2018

1

Aktivseite	10 724 543,13
ANLAGEVERMÖGEN	9 885 218,65
Materielle Güter	1 189 718,27
Grund und Boden	127 822,83
1030 Grundstück Unioninkatu 1	127 822,83
Gebäude und feste Anlagen	1 031 756,22
Gebäude	988 611,75
1080 Kirche und Kirchturm	168,19
1081 Kirchenreparatur 1991	339 082,08
1082 Kirchenreparatur 2001	511 872,81
1083 Kirchenreparatur 2009	34 891,70
1084 Kirchenreparatur 2012	183 121,85
1085 Abschreibungen der Kirchenreparatur von 1991	-298 425,72
1086 Abschreibungen der Kirchenreparatur von 2001	-383 683,21
1087 Abschreibungen der Kirchenreparatur 2009	-34 891,70
1088 Abschreibungen der Kirchenreparatur 2012	-128 185,26
1090 Reparatur der Kirchenglocken 2016	407,63
1095 Abschreibungen der Kirchenglockenreparatur 2016	-48,90
1110 Gemeindesaal	467 528,13
1111 Gemeindesaal 2001	1 308 980,65
1112 Reparatur des Gemeindesaales 2009	13 851,67
1113 Reparatur des Gemeindesaales 2013	34 740,09
1114 Reparatur des Gemeindesaales 2015	50 705,40
1115 Abschreibungen des Gemeindesaales	-411 424,84
1116 Abschreibungen des Gemeindesaales 2001	-966 214,42
1117 Abschreibungen des Gemeindesaales 2009	-13 851,67
1118 Abschreibungen des Gemeindesaales 2013	-20 844,06
1119 Abschreibungen des Gemeindesaales 2015	-20 282,16
1160 Pfarrhaus	1 044 536,35
1161 Pfarrhaus, Verbesserung 2007	91 285,38
1162 Pfarrhausreparatur 2009	16 182,49
1163 Pfarrhausreparatur 2012	46 592,16
1165 Pfarrhaus-Abschreibungen	-784 868,89
1166 Pfarrhaus, Abschreibungen 2007	-43 817,04
1167 Pfarrhaus, Abschreibungen 2009	-16 182,49
1168 Abschreibungen der Pfarrhausreparatur 2012	-32 614,47
Feste Strukturen und Geräte	43 144,47
1210 Orgel	21 535,46
1215 Reparatur des Zaunes und der Tore 2014	48 552,65
1219 Abschreibungen der Zaunreparatur 2014	-24 276,35
1221 Abschreibungen der Orgel	-2 667,29
Maschinen und Inventar	30 122,40
1230 Kraftfahrzeuge	14 679,82
1250 Übrige Maschinen und Inventar	15 442,58
Übriges materielles Vermögen	16,82
1265 Sakral-, Wert- und Kunstgegenstände	16,82
Anlagen	2 335 780,02
Aktien und Anteile	2 335 780,02
1301 As Oy Kaskenlinna	275 769,66
1302 As Oy Decimus Wohnung A 10	28 591,95
1303 As Oy Ulvilantie 4 Wohnung C 25	39 529,28
1304 As Oy Ilpoistenpuisto Turku	16 818,79
1305 As Oy Miniatorranta Wohnung 1 B 8	223 851,40
1307 As Oy Väinämöisenkatu 25 Wohnung A 8	26 381,96
1309 As Oy Tunnelitie 4	62 135,02
1310 Bostad AB Fredriksgatan 71 Wohnung B 37	10 042,16

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland
Bilanz 31.12.2018

2

1311 As Oy Huopalahdentie 15-17	234 000,00
1312 Asunto Oy Merenheinä	136 000,00
1313 As Oy Fredrikinkatu 58 B 35	486 287,60
1314 As Oy Fredrikinkatu 58 B 24	345 372,20
1315 As Oy Lauttasaarentie 20-22	451 000,00
Verwaltete Mittel	6 359 720,36
Übrige verwaltete Mittel	6 359 720,36
Kollektenmittel	1 346,98
1425 Kollektenmittel	1 346,98
Übrige Spenden- und Einsammlungsmittel	1 345,50
1443 SVOL-Fonds, KIGA	1 345,50
DSWH	6 357 027,88
1455 DSWH, Endsumme der Bilanz	6 357 027,88
UMLAUFVERMÖGEN	839 324,48
Vorratsvermögen	0,00
1475 Fertige Erzeugnisse und Waren	0,00
Forderungen	51 324,51
Kurzfristige Forderungen	51 324,51
1600 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	11 878,18
1620 Forderungen aus kurzfristigen Darlehen	217,77
1660 Restposten	0,00
1670 Übrige kurzfristige Forderungen	0,00
1671 Kurzfristige Forderungen (Diakonie)	1 200,05
1680 Ausgleichsposten	19 138,44
1690 Forderungen von DSWH	18 890,07
Wertpapiere	440 321,56
Anteile	440 321,56
1710 Anteile	440 321,56
Flüssige Mittel	347 678,41
Kassenbestände	1 609,30
1800 Allgemeine Kassenbestände	1 397,00
1813 Ki-Ga-Kasse	0,00
1816 Kasse Seniorenwohnheim	212,30
Bankguthaben	346 069,11
1901 NORDEA 200138-558883	61 170,52
1903 NORDEA 157230-322024 DE	9 872,55
1904 NORDEA 157230-322016 AMTSCHNEINE	6 417,67
1905 NORDEA 157230-322032 KI-GA	36 859,98
1908 Nordea DSWH-Mieten	31 126,91
1913 Danske Bank 800010-91653	200 621,48

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland
Bilanz 31.12.2018

3

Passivseite	10 724 543,13
EIGENKAPITAL	4 178 207,24
Grundkapital	2 586 189,71
2000 Grundkapital	2 586 189,71
Überschuss/Fehlbetrag früherer Jahre	1 609 984,24
2080 Überschuss/Fehlbetrag früherer Jahre	1 609 984,24
Jahresüberschuss / -fehlbetrag	-17 966,71
2251 Netvisor Überschuss/ Fehlbetrag Früherer Jahre	0,00
2375 Netvisor Überschuss/ Fehlbetrag des Jahres	-17 966,71
VERWALTETES KAPITAL	6 368 004,90
Übriges verwaltetes Kapital	6 368 004,90
Kollektenmittel	4 669,40
2240 Kollektenmittel	4 669,40
2250 Aus Hauptkonto bezahlte Kollekten	0,00
Übriges verwaltetes Kapital	6 363 335,50
2214 St Petersburg	1 064,02
2242 Tansania	1 388,10
2243 Petras Haus -lahjoitukset	2510
2283 SVOL-Fonds, KIGA	1 345,50
2295 DSWH, Endsumme der Bilanz	6 357 027,88
VERBINDLICHKEITEN	178 330,99
Langfristige Verbindlichkeiten	0,00
2320 Anleihen von Banken und Versicherungen	0,00
Kurzfristige Verbindlichkeiten	178 330,99
Erhaltene Vorschüsse	5 461,86
2530 Erhaltene Vorschüsse	5 461,86
Kaufschulden	93 977,80
2540 Kaufschulden	93 977,80
Übrige Schulden	2 211,85
2570 MwSt-Schulden	1 269,75
2595 Gemeinsame Verantwortung, Schuld	942,10
Rechnungsabgrenzungsposten	76 679,48
2600 Unbezahlte Gehälter	0,00
2620 Periodisierung der Urlaubsgehälter	56 384,55
2640 Steuerabzüge im Voraus	0,00
2660 Sozialabgabenschulden	0,00
2670 Steurkontoschuld	6 087,37
2680 Rentenversicherungsschulden	10 296,48
2700 Arbeitslosenversicherungsschulden	535,41
2880 Rechnungsabgrenzungsposten, Gewerbevereine	63,94
2881 Übrige Rechnungsabgrenzungen	3 311,73

AUFGLIEDERUNG DER BILANZPOSTEN

AKTIVA

Betriebsvermögen und übrige langfristige Anlagen

Materielle Güter

Grund und Boden

1030 Grundstück Bernhardsgatan 4	127 822,83
00130 Helsingfors	
Grundstück Nr. 91-03-196-02-0	
Grund und Boden insgesamt	127 822,83

Gebäude

1080 Kirche und Kirchturm	168,19
1081 Kirchenreparatur 1991	339 082,08
1082 Kirchenreparatur 2001	511 872,81
1083 Kirchenreparatur 2009	34 891,70
1084 Kirchenreparatur 2012	183 121,85
1090 Reparatur der Kirchenglocken 2016	407,63
1085 Abschreibungen der Kirchenreparatur von 1991	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-284 862,45
Abschreibungen 2018 4%	-13 563,27
1086 Abschreibungen der Kirchenreparatur von 2001	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-363 208,27
Abschreibungen 2018 4%	-20 474,94
1087 Abschreibungen der Kirchenreparatur von 2009	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-31 402,53
Abschreibungen 2018 10%	-3 489,17
1088 Abschreibungen der Kirchenreparatur von 2012	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-109 873,08
Abschreibungen 2018 10%	-18 312,18
1095 Abschreibungen der Reparatur der Kirchenglocken 2016 4%	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-32,60
Abschreibungen 2018 4%	-16,30
Buchwert der Kirche 31.12.2018	224 309,47

1110 Gemeindesaal	467 528,13
1111 Gemeindesaal 2001	1 308 980,65
1112 Reparatur des Gemeindesaales 2009	13 851,67
1113 Reparatur des Gemeindesaales 2013	34 740,09
1114 Reparatur des Gemeindesaales 2015	50 705,40
1115 Abschreibungen des Gemeindesaales	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-392 723,71
Abschreibungen 2018 4%	-18 701,13
1116 Abschreibungen des Gemeindesaales 2001	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-913 855,19
Abschreibungen 2018 4%	-52 359,23
1117 Abschreibungen des Gemeindesaales 2009	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-12 466,44
Abschreibungen 2018 10%	-1 385,23
1118 Abschreibungen des Gemeindesaales 2013	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-17 370,05
Abschreibungen 2018 10%	-3 474,01
1119 Abschreibungen des Gemeindesaales 2015	
Abschreibungen bis 1.1.2018	-15 211,62
Abschreibungen 2018 10%	-5 070,54
	443 188,79

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland 31.12.2018

1160 Pfarrhaus		
Anschaffungskosten 1.1.2007		1 044 536,35
1161 Pfarrhaus, Verbesserung 2007		91 285,38
1162 Reparatur des Pfarrhauses 2009		16 182,49
1163 Reparatur des Pfarrhauses 2012		46 592,16
1165 Pfarrhaus-Abschreibungen		
Abschreibungen bis 1.1.2018		-743 087,44
Abschreibungen 2018 4%		-41 781,45
1166 Pfarrhausreparatur 2007 Abschreibungen		
Abschreibungen bis 1.1.2018		-40 165,62
Abschreibungen 2018 4%		-3 651,42
1167 Abschreibungen der Reparatur 2009		
Abschreibungeg bis 1.1.2018		-14 564,25
Abschreibungen 2018 10%		-1 618,24
1168 Abschreibungen der Reparatur 2012		
Abschreibungen bis 1.1.2018		-27 955,26
Abschreibungen 2018 10%		-4 659,21
Buchwert des Pfarrhauses 31.12.2018		321 113,49
Gebäude insgesamt		988 611,75

Feste Konstruktionen und Anlagen

1210 Orgel	16,82	
Orgelreparatur 2016	32 800,00	
Schenkungen für Orgelreparatur 2016	-9 205,46	
Schenkungen für Orgelreparatur 2017	-2 075,90	21 535,46
1215 Reparatur des Zaunes und der Tore 2014		48 552,65
1219 Abschreibungen der Zaunreparatur 2014		
Abschreibungen bis 1.1.2018		-19 421,08
Abschreibungen 2018 10%		-4 855,27
1220 Abschreibungen der Orgel 4%		
Abschreibungen bis 1.1.2018		-1 805,87
Abschreibungen 2018 4%		-861,42
Feste Konstruktionen und Anlagen insgesamt		43 144,47

Maschinen und Inventar

1230 Kraftfahrzeuge		
Volvo V 50, NIR-545		
Restwert 1.1.2018		8 536,31
Abschreibungen 25%		-2 134,08
Auto des Reisepastors 31.12.2017		6 402,23
VW Golf Plus SNB-368		
Restwert (Citroen C3) 1.1.2018		537,78
Anschaffung (VW Golf) 25.4.2018		10 499,00
Abschreibungen 25%		-2 759,19
Auto des Diakons 31.12.2018		8 277,59
Kraftfahrzeuge 31.12.2018		14 679,82
1250 Übrige Maschinen und Inventar		
Restwert 1.1.2018		2 894,11
Anschaffung Studiotec Oy, Audiosystem für Kirche 14.5.2018		16 470,92
Abschreibungen 25 %		-4 841,26
Buchwert 31.12.2018		14 523,77
Übrige Maschinen und Inventar, Seniorenwohnheim		
Restwert 1.1.2018		1 225,08
Abschreibungen 25 %		-306,27
Buchwert 31.12.2017		918,81
Übrige Maschinen und Inventar 31.12.2018		15 442,58
Maschinen und Inventar insgesamt		30 122,40

Übriges materielles Vermögen

1265 Sakral-, Wert- und Kunstgegenstände		16,82
--	--	-------

Materielle Güter insgesamt
Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland 31.12.2018

1 189 718,27

3

Anlagen

Aktien und Anteile

1301 As Oy Kaskenlinna, Turku, Aktien 7469-8097		275 769,66
1302 As Oy Decimus, Urheilukatu, Aktien 291-330; 331-335		28 591,95
1303 As Oy Ulvilantie, Aktien 1227-1274		39 529,28
1304 As Oy Ilpoistenpuisto, Turku		16 818,79
Aktien 39788-40247 460 St.		
Aktien 15102-15450 349 St.		
1305 As Oy Miniatonranta, Aktien 816-946 131 St.		223 851,40
1307 As Oy Väinämöisenkatu 25, Aktien 13-14 2 St.		26 381,96
1309 As Oy Tunnelitie 4, Aktien 46-112 66 St.		62 135,02
1310 As Oy Fredrikinkatu 71, Aktien 1011-1040 38 St.		10 042,16
1311 As Oy Huopalahdentie 15-17 Aktien 16046-16435		234 000,00
1312 Asunto Oy Merenheinä, Aktien 2654-2792		136 000,00
1312 Asunto Oy Fredrikinkatu 58, Aktien 214-220 (Wohnung B 35)	482 583,20	
Abzahlung Renovierung	<u>3 704,40</u>	486 287,60
1313 Asunto Oy Fredrikinkatu 58, Aktien 146-149 (Wohnung B 24)	342 751,40	
Abzahlung Renovierung	<u>2 620,80</u>	345 372,20
1315 As Oy Helsingin Lauttasaarentie 20-22, Aktien B23 und AP 45		451 000,00
Aktien und Anteile 31.12.2018		<u>2 335 780,02</u>

Wertpapiere und übrige langfristige Anlagen insgesamt

2 335 780,02

Betriebsvermögen und übrige langfristige Anlagen insgesamt

3 525 498,29

Spenden und verwaltete Mittel

Verwaltete Mittel

1425 Kollektenmittel		
Kollekten 2018, die noch nicht bezahlt sind		<u>1 346,98</u>
Kollektenmittel insgesamt		1 346,98
1455 Mittel in Testamentfonds, DSWH		6 357 027,88
1443 SVOL-Fonds, KI-GA		<u>1 345,50</u>
Verwaltete Mittel insgesamt		6 359 720,36

Spenden und verwaltete Mittel insgesamt

6 359 720,36

Lager- und Finanzierungsvermögen

Vorratsvermögen

1475 Fertige Erzeugnisse und Waren		0,00
------------------------------------	--	------

Kurzfristige Forderungen

1600 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		11 878,18
Siehe Anhang		
1620 Forderungen aus kurzfristigen Darlehen		
Jakobsson-Hack		202,99
Schreiber Tuulikki		<u>14,78</u>
Forderungen insgesamt		217,77
1671 Kurzfristige Forderungen (Diakonie)		1 200,05

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland 31.12.2018

4

1680 Ausgleichposten		
31.12.16 Sadiq Abdi Dool, Mieten		3 562,24
31.12.17 Kela, Kindergartenbeitrag Fink		341,53
31.12.18 Kollekte, diakonische Arbeit		357,13
31.12.18 Kollekte, arbeit mit jugenlichen		105,55
31.12.18 Pflichtversicherungen des Personals, Periodisierung		184,25
31.12.18 Kela, Kindergartenbeitrag Borchard		304,22
31.12.18 Kela, Kindergartenbeitrag, Lima		304,22
31.12.18 Zinseinnahmen 2018 Nordea Fonds		791,34
31.12.18 Häyrynen, Essen und Dienste November-Dezember		598,20
31.12.18 Jakobsson-Hack, Essen und Dienste November-Dezember		778,48
31.12.18 Kumenius, Essen und Dienste November-Dezember		579,00
31.12.18 Tiainen, Essen und Dienste November-Dezember		396,20
31.12.18 Timpe, Essen und Dienste November-Dezember		592,20
31.12.18 Fredrikinkatu 58 B 24, Miete Dezember		1 200,00
31.12.18 Helen Oy, rechnung 33283412		792,71
31.12.18 Helen Oy, rechnung 33283447		433,93
31.12.18 Im Dezember 2018 bezahlte Gehälter von Januar 2019		7 804,31
31.12.18 OmaVero Balance 31.12.2018		12,93
Ausgleichposten insgesamt		<u>19 138,44</u>
1690 Forderungen von DSWH		
Unterstützung des DSWH-Fonds für Seniorenwohnheim, Jahr 2018		14 745,89
Kanzleidiensten an DSWH-Fonds		2 333,68
Anteil der Buchhaltungsrechnung, Kirkon palvelukeskus		1 810,50
		<u>18 890,07</u>
Kurzfristige Forderungen insgesamt		<u>51 324,51</u>

Forderungen insgesamt

51 324,51

Finanzierungswertpapiere

1710 Anteile		Anschaffung	Marktwert	Buchwert
Nordea Euro Obligaatio A Kasvu	469 441,2981	110 093,96	221 050,52	110 093,96
Nordea Korkotuotto A Tuotto	6 308,5045	68 137,34	79 136,97	68 137,34
Nordea Korkotuotto A Kasvu	8 425,0746	82 400,84	115 077,66	82 400,84
Nordea Korkotuotto B Kasvu	16 637,7760	179 689,42	233 948,84	179 689,42
		<u>440 321,56</u>	<u>649 213,99</u>	<u>440 321,56</u>

Finanzierungswertpapiere insgesamt

440 321,56

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland 31.12.2018

5

Flüssige Mittel

1800 Allgemeine Kassenbestände		1 397,00
1816 Kasse Seniorenwohnheim		212,30
Handkassen insgesamt 31.12.2018		<u>1 609,30</u>
1901 Nordea 200138-558883		61 170,52
1903 Nordea 157230-322024 DE		9 872,55
1904 Nordea 157230-322016 Amtscheine		6 417,67
1905 Nordea 157230-322032 KI-GA		36 859,98
1908 Nordea DSWH-Mieten		31 126,91
1913 Danske Bank 800010-91653		200 621,48
Bankguthaben insgesamt 31.12.2018		<u>346 069,11</u>

Flüssige Mittel insgesamt	347 678,41
Lager- und Finanzierungsvermögen insgesamt	839 324,48
AKTIVA INSGESAMT	10 724 543,13

PASSIVA

Eigenkapital

2000 Grundkapital	2 586 189,71
2080 Überschuss/Fehlbetrag früherer Jahre	1 609 984,24
2375 Jahresüberschuss / -fehlbetrag	-17 966,71
Eigenkapital insgesamt	4 178 207,24

Spenden und Verwaltetes Kapital

Mittel in Testamentfonds, DSWH	6 357 027,88
Kollektenmittel	
2240 Kollektenmittel	4 669,40

Übriges Spendenkapital

2214 St. Petersburg	1 064,02
2242 Tansania	1 388,10
2243 Petras Haus -Spende	2 510,00
2283 SVOL-Fonds, KI-GA	1 345,50
	6 307,62

Spenden und Verwaltetes Kapital insgesamt

6 368 004,90

Fremdkapital

Kurzfristige

2530 Erhaltene Vorschüsse	
Mietkaution Blagaila, As Oy Ilpoistenpuisto	1 080,00
Mietkaution Fincloud Oy, Fredrikinkatu 58 B 24	2 400,00
Sentzke, Göteborgreise	100,00
Salminen, Göteborgreise	200,00
Schäfer, Göteborgreise	100,00
Eppert, Göteborgreise	100,00
Boenisch, Göteborgreise	100,00
Oels, Göteborgreise	100,00
Schild, Göteborgreise	100,00
Oldendorf, Göteborgreise	100,00
Messinger, Göteborgreise	100,00
Dahlman, Göteborgreise	100,00
Koukkari, Göteborgreise	100,00
Jakobsson-Hack, Nuottapolku 2 B 6, Miete Januar 2019	781,86
	5 461,86
2540 Kaufschulden	
Siehe Anhang Kaufschulden 31.12.2018	93 977,80

Deutsche ev-luth. Gemeinde in Finnland 31.12.2018

2570 MwSt-Schulden	
November 2018	365,14
Dezember 2018	904,61
	1 269,75
2595 Gemeinsame Verantwortung, Schuld Sammlung für 2019	942,10
	942,10

2620 Periodisierung der Urlaubsgehälter	
Urlaubsgehälter	45 406,23
Nebenkosten der Urlaubsgehälter	10 978,32
	<hr/>
	56 384,55
2670 Steuerkontoschuld	
Steuerabzüge im Voraus, Dezember 2018	5 927,91
Krankenversicherungsschuld, Dezember 2018	159,46
	<hr/>
	6 087,37
2680 Rentenversicherungsschulden	
Keva, Dezember 2018	10 296,48
	<hr/>
	10 296,48
2700 Arbeitslosenversicherungsschulden	535,41
2880 Rechnungsabgrenzungsposten, Gewerkschaft	63,94
2881 Übrige Rechnungsabgrenzungen	
30.6.18 Hassu Tours, in bar bezahlt	80,00
5.11.18 Schetelig, Überzahlung	200,00
31.12.18 Idström, Überzahlung	235,66
31.12.18 Riihelä, Überzahlung Kela / Turun kaupunki	301,30
31.12.18 Keva, Zins	8,65
31.12.18 Adventsbazar	1 417,30
31.12.18 Spende Sudan	1 068,82
	<hr/>
	3 311,73
Kurzfristige Fremdkapital insgesamt	<hr/> <hr/>
	178 330,99
Fremdkapital insgesamt	<hr/> <hr/>
	178 330,99
PASSIVA INSGESAMT	<hr/> <hr/>
	10 724 543,13

Karjaa, 14.3.2019

Axel Fogel
Kirjanpitäjä

Rechnung	Beleg	Datum	EUR
Akademie für Kindergarten,Kita und Hort GmbH			446,25
R19-34205	1105	20.12.2018	446,25
Asunto Oy Kaskenlinna			654
1337	1123	21.12.2018	654
Beutel Hans-Christian			748,5
Auslagenota H-C Beutel 1.8.-31.12.2018	1153	31.12.2018	748,5
Cateva/ kh-kiinteistösihkö oy			107,64
4100070063	1120	31.12.2018	107,64
Cuuma Communications Oy			34,21
31738	1141	31.12.2018	34,21
Daniela Sulz			225,96
Auslagenota Daniela Sulz 21.12.2018	1109	21.12.2018	225,96
Danske Finance/Danske Bank Oyj			348,44
12753184	1100	19.12.2018	348,44
Digital Office Company Oy			690,06
4043184	1131	28.12.2018	690,06
Elisa Oyj			297,18
90281741970	1140	31.12.2018	190,54
90281961229	1142	31.12.2018	106,64
Enja Oy			930
M48/18	1082	15.12.2018	930
Erdmann Norbert			182,58
Auslagenota Norbert Erdmann	1098	18.12.2018	182,58
Evangelische Kirche in Deutschland, EKD			52 832,38
31122018 HELSINKI	1094	17.12.2018	52 832,38
Fazer Food Services Oy			1 461,54
9933837267	1106	16.12.2018	958,17
9933847476	1136	31.12.2018	503,37
Fontana Media Ab Oy			518,05
331757	1125	18.12.2018	518,05
Goerke Agnes			30
Auslagenota Agnes Goerke 28.12.2018	1107	28.12.2018	30
Grano Oy			684,34
19028702	1112	21.12.2018	404,36
19028877	1122	21.12.2018	279,98
Helen Oy			8 728,38
33283412	1143	31.12.2018	4 485,94
33283447	1144	31.12.2018	2 885,27
73405269	1146	31.12.2018	643,36
73405334	1145	31.12.2018	637,74
73476833	1147	31.12.2018	76,07
Helsingin Kaupunki, Pelastuslaitos			2 235,00
7010145268	1116	19.11.2018	745
7010182976	1115	28.12.2018	745
7010225631	1117	16.11.2018	745
Hirche Judith			208,91
Auslagenota Judith Hirche-Jebens	1108	19.12.2018	208,91
Hoiva Mehiläinen Oy			294
30572212	1128	31.12.2018	294
Horror Ravintolat Oy			282
2864	1132	16.12.2018	282
HSY			954,11
13282572	1127	18.12.2018	443,92
28-316340-5	1149	31.12.2018	250,27
28-330221-1	1150	31.12.2018	259,92
Intrum Justitia Oy			10,07
34267900	1133	31.12.2018	10,07
K Caara Oy Volkswagen Center Espoo			803,77
923143778	1089	21.11.2018	803,77
K-citymarket Oy			253,4
1860650605	1121	31.12.2018	253,4
Kyrkans centralfond			4 006,92
6000686040	1103	14.12.2018	4 006,92
Länsi-Helsingin Kiinteistöhuolto Oy			1 378,83
7900021208	1085	14.12.2018	597
7900021366	1096	21.12.2018	366,74
7900021562	1113	28.12.2018	415,09

Rechnung	Beleg	Datum	EUR
Miele Oy			163,68
2020112421	1129	29.12.2018	163,68
Mikael Reichler			250
Auslagenota Mikael Reichler 28.12.2018	1104	28.12.2018	250
Neste Markkinointi Oy			352,27
31069265	1126	31.12.2018	352,27
Oy Turku Energia - Åbo Energi Ab			133,66
21564067	1148	31.12.2018	133,66
Pihlflyckt Rainer			595,2
201	1110	20.12.2018	595,2
Pikkuroban Sähkö Oy			238,76
1386	1099	20.12.2018	238,76
Posaunenwerk in der EKvW			58,75
108663	1090	5.12.2018	58,75
PT-Contact Oy			1 170,08
1213817	1084	16.12.2018	1 170,08
Punavuoren Rauta Oy			58,5
108871	1101	21.12.2018	58,5
Rantalainen Oy Helsinki			328,6
1181202178	1124	31.12.2018	328,6
Sami Barbieri			9,45
Sami Barbieri	1093	20.12.2018	9,45
S-Business Oy			1 048,33
18529768	1137	31.12.2018	300,75
18539729	1138	31.12.2018	192,58
18540636	1139	31.12.2018	340,07
18544334	1152	31.12.2018	214,93
Schneider Electric Finland Oy			253,85
10357124 (2)	1088	18.12.2018	253,85
Schreiber Tuulikki			25
181218	1087	18.12.2018	25
Securitas Oy			94,24
7191995	1102	18.12.2018	94,24
Sentzke Timo			111,39
Auslagenota Timo Sentzke 7 12 2018	1081	7.12.2018	111,39
Siemens Oy			7 341,02
1005213110	1091	14.12.2018	6 319,04
1005213111	1092	14.12.2018	1 001,92
2500000385	1151	31.12.2018	20,06
Suomen Terveystalo Oy			77,23
46241861	1097	21.12.2018	77,23
Taavin Seniorin Apulaiset Oy			1 309,00
12484	1118	31.12.2018	1 309,00
Talentum Media Oy			88
12571374	1086	14.12.2018	88
Veera Norros			290,7
31122018	1135	31.12.2018	290,7
Veho Oy Ab			-33,02
414015672	245	6.3.2018	-33,02
Visma PPG Oy/Helsingin Lukkokeskus Oy			232,99
159109	1111	19.12.2018	232,99
Visma PPG Oy/INT2000 OY			204
46365955213	1114	19.12.2018	204
Xiong Feng Oy			229,6
2	1130	31.12.2018	229,6
Ingesamt			93 977,80

1600 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Rechnung	Beleg	Datum	EUR
Ala-Nissilä			40,00
Anne			
3875	397	30.11.2018	40,00
Brede Anton			80,00
3729	403	1.12.2018	80,00
Buchholz			80,00
Emilia			
3733	404	1.12.2018	80,00
Cantabile-kuoro ry			620,00
3890	446	18.12.2018	620,00
Eveliina Raijala			200,00
3718	274	26.9.2018	200,00
Forsbom Mia ja Sam			307,75
3745	433	1.12.2018	307,75
Fuchs Eino			80,00
3749	407	1.12.2018	80,00
Föreningen Evivakören rf			620,00
3889	445	18.12.2018	620,00
Gutweniger Klara			390,00
3753	408	1.12.2018	390,00
Humalisto Niko			40,00
3878	400	30.11.2018	40,00
Idström Hugo			587,92
3762	288	4.10.2018	587,92
Jan Salvén			620,00
3895	451	31.12.2018	620,00
Kalaoja Matilda			227,75
3769	412	1.12.2018	227,75
Kamarikuoro Dimus Ry			620,00
3896	452	31.12.2018	620,00
Kero Amelia ja Otto			615,50
3773	413	1.12.2018	307,75
3771	324	4.10.2018	307,75
Kulturföreningen Arbetes vänner			372,00
3893	449	18.12.2018	372,00
Kuoro Jubilate			620,00
3885	441	11.12.2018	620,00
Lily Hanhike			200,00
3888	444	18.12.2018	200,00
Linnakorpi Liia			326,62
3781	415	1.12.2018	326,62
Luomakoski Rolf			227,75
3785	416	1.12.2018	227,75
Mustonen Riina			100,00
3861	349	10.10.2018	100,00
Oliver Dahlmann			372,00
3892	448	18.12.2018	372,00
Petruzelka Einar			227,75
3801	420	1.12.2018	227,75
Pihlajamäki Milla			100,00
3865	353	10.10.2018	100,00
Rahi Melissa			100,00
3866	354	10.10.2018	100,00
Rahmlow Leonard			80,00
3805	421	1.12.2018	80,00
Rajamäki Vilho			326,62
3809	422	1.12.2018	326,62
Sabina Sweins & Karri Lumivirta			200,00
3416	410	21.11.2017	200,00
Sarasin Sara			326,62
3817	423	1.12.2018	326,62
Sarin Josefin			227,75
3821	424	1.12.2018	227,75
Schlenzka Max			326,62
3825	425	1.12.2018	326,62

Rechnung	Beleg	Datum	EUR
Staudt			226,62
Alexander			226,62
3832	385	1.11.2018	226,62
Suvi			326,62
Myrskylä			326,62
3789	417	1.12.2018	326,62
Tanja			200,00
Sarivaara			200,00
3195	195	28.2.2017	200,00
Valtakari			366,37
Siiri ja			366,37
Veikko			366,37
3845	429	1.12.2018	366,37
Walter Linus			227,75
3857	432	1.12.2018	227,75
Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat			620,00
3891	447	18.12.2018	620,00
Viitala Astrid			321,55
3849	430	1.12.2018	321,55
von Gizycki			326,62
Lili			326,62
3853	431	1.12.2018	326,62
	Yhteensä		11 878,18

FINANZRECHNUNG 31.12.2018, AUFGLIEDERUNG

1. Innenfinanzierung

Jahresbeitrag	
Finanzergebnis	186 347,10
Ausserordentliche Einnahmen und Ausgaben	
6640 Ausserordentliche Einnahmen	0,00
6740 Übrige Ausserordentliche Ausgaben	0,00
Korrekturposten der Innenfinanzierung	0,00
	<u>0,00</u>

2. Investitionen

Investitionen zu Betriebsvermögen	
1230 VW Golf Plus SNB-368	-10 499,00
1250 Studiotec Oy, audiosystem für kirche	-16 470,92
1313-1314 As OyFredrikinkatu 58 B, Abzahlung Renovierung	-6 325,20
	<u>-33 295,12</u>

Netto-Cashflow aus Eigentliche Tätigkeit und Investitionstätigkeit **153 051,98**

3. Änderungen der Kreditforderungen

1520 Zunahme der Kreditforderungen	0,00
1540 Abnahme der Kreditforderungen	0,00
1620 Veränderung der kurzfristigen Kreditforderungen	3 608,76
	<u>3 608,76</u>

4. Änderungen der Krediten

Zunahme der langfristigen Krediten	0,00
Abnahme der langfristigen Krediten	0,00
Veränderung der kurzfristigen Krediten	0,00
	<u>0,00</u>

5. Veränderungen des Betriebskapitals

Verwaltete Mittel und Kapital	
1425 Kollektenmittel	930,32
2240 Kollektenmittel	2 392,10
2214 St Petersburg	0,00
2242 Tansania	1 388,10
2243 Petras Haus -spende	2 510,00
2272 Schenkungen für Orgelreparatur	0,00
	<u>7 220,52</u>

Vorratsvermögen	
1475 Waren	4 872,76

Kurzfristige Forderungen	
1600 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-2 910,38
1670 Übrige kurzfristige Forderungen	19,54
1671 Kurzfristige Forderungen (Diakonie)	952,05
1680 Ausgleichposten	26 997,70
1690 Forderungen von DSWH	-1 699,63
	<u>23 359,28</u>

Langfristige Schulden	
2340 Übrige langfristige Schulder	0,00

FINANZIERUNGSRECHNUNG 31.12.2018, AUFGLIEDERUNG

Kurzfristige Schulden	
2530 Erhaltene Vorschüsse	-2 518,14
2540 Kaufschulden	7 693,94
2570 MwSt-Schulden	-153,37
2590 Übrige Kurzfristige Schulden, DSWH	0,00
2595 Gemeinsame Verantwortung	942,10
2620 Periodisierung der Urlaubsgehälter	-1 314,01
2670 Steuerabzüge im voraus und Krankenversicherungsagabenschuld	-61,43
2680 Rentenversicherungsschulden	-784,22
2700 Arbeitslosenversicherungsschulden	535,41
2880 Rechnungsabgrenzungsposten, Gewerkschaft	-33,99
2881 Übrige Rechnungsabgrenzungen	-2 963,58
	<u>1 342,71</u>

Netto-Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit 40 404,03

Änderung der Finanzmitteln 193 456,01

Flüssige Mittel 31.12.2018	
1710 Anteile	440 321,56
1800 Allgemeine Kassenbestände	1 397,00
1813 Ki-Ga-Kasse	0,00
1816 Kasse Seniorenwohnheim	212,30
1901 NORDEA 200138-558883	61 170,52
1903 NORDEA 157230-322024 DE	9 872,55
1904 NORDEA 157230-322016 AMTSCHNEINE	6 417,67
1905 NORDEA 157230-322032 KI-GA	36 859,98
1908 NORDEA 174530-150294	31 126,91
1913 DANSKE BANK 800010-91653	200 621,48
	<u>787 999,97</u>

Flüssige Mittel 1.1.2018	
1710 Anteile	440 321,56
1800 Allgemeine Kassenbestände	922,61
1813 Ki-Ga-Kasse	7,18
1816 Kasse Seniorenwohnheim	1 729,26
1901 NORDEA 200138-558883	42 532,68
1903 NORDEA 157230-322024 DE	1 158,35
1904 NORDEA 157230-322016 AMTSCHNEINE	3 588,17
1905 NORDEA 157230-322032 KI-GA	18 986,34
1918 NORDEA 174530-150294	13 080,59
1903 DANSKE BANK 800010-91653	72 217,22
	<u>594 543,96</u>

Flüssige Mittel 31.12.2018	787 999,97
Flüssige Mittel 1.1.2018	594 543,96
	<u><u>193 456,01</u></u>

Deutsche ev.luth. Gemeinde in Finnland 31.12.2018

1 ALLGEMEINE VERWALTUNG	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-161 851,39	-154 480,00	-7 371,39	4,80 %	-167 542,82	5 691,43
102 GREMIEN HELSINKI	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-26 964,67	-20 566,00	-6 398,67	31,10 %	-27 199,59	234,92
Personalkosten	-14 281,69	-9 066,00	-5 215,69	57,50 %	-14 099,26	-182,43
Gehälter	-11 521,20	-7 310,00	-4 211,20	57,60 %	-11 165,08	-356,12
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-7 530,42	-7 310,00	-220,42	3,00 %	-7 153,88	-376,54
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-3 990,78	0,00	-3 990,78	-	-4 011,20	20,42
Gehaltsnebenkosten	-2 760,49	-1 756,00	-1 004,49	57,20 %	-2 934,18	173,69
4100 Krankenversicherungsabgaben	-99,09	-72,00	-27,09	37,60 %	-120,58	21,49
4120 Rentenversicherungen	-2 511,62	-1 594,00	-917,62	57,60 %	-2 657,29	145,67
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-149,78	-90,00	-59,78	66,40 %	-156,31	6,53
Einkauf von Diensten	-11 379,45	-10 700,00	-679,45	6,40 %	-11 459,39	79,94
4310 Druckerarbeiten	-321,50	0,00	-321,50	-	0,00	-321,50
4370 Reiseerstattungen für Personal	-260,00	0,00	-260,00	-	0,00	-260,00
4372 Reiseerstattungen für andere	-941,42	-1 500,00	558,58	-37,20 %	-1 761,05	819,63
4390 Aus- und Fortbildungsdienste für Personal	-35,00	0,00	-35,00	-	0,00	-35,00
4391 Übrige Ausbildungsdienste, Gr. Freizeit	0,00	0,00	0,00	-	-260,78	260,78
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-9 821,53	-9 200,00	-621,53	6,80 %	-9 437,56	-383,97
Material und Güter	-1 303,53	-800,00	-503,53	62,90 %	-1 640,94	337,41
Einkäufe des Jahres	-1 303,53	-800,00	-503,53	62,90 %	-1 640,94	337,41
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-148,40	0,00	-148,40	-	0,00	-148,40
4670 Lebensmittel	-230,70	-400,00	169,30	-42,30 %	-913,66	682,96
4732 Literatur	-389,10	0,00	-389,10	-	0,00	-389,10
4736 Geschenke und Repräsentation	-524,59	-400,00	-124,59	31,10 %	-727,28	202,69
4740 Übrige Materialien und Güter	-10,74	0,00	-10,74	-	0,00	-10,74
B E T R I E B S E R G E B N I S	-26 964,67	-20 566,00	-6 398,67	31,10 %	-27 199,59	234,92
F I N A N Z E R G E B N I S	-26 964,67	-20 566,00	-6 398,67	31,10 %	-27 199,59	234,92
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-26 964,67	-20 566,00	-6 398,67	31,10 %	-27 199,59	234,92
103 GREMIEN TURKU	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-732,10	-1 370,00	637,90	-46,60 %	-1 026,76	294,66
Einkauf von Diensten	-732,10	-1 250,00	517,90	-41,40 %	-1 001,89	269,79
4372 Reiseerstattungen für andere	0,00	-300,00	300,00	-100,00 %	-168,00	168,00
4391 Übrige Ausbildungsdienste, Gr. Freizeit	0,00	-150,00	150,00	-100,00 %	-130,40	130,40
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-732,10	-800,00	67,90	-8,50 %	-703,49	-28,61
Material und Güter	0,00	-120,00	120,00	-100,00 %	-24,87	24,87

Einkäufe des Jahres	0,00	-120,00	120,00	-100,00 %	-24,87	24,87
4670 Lebensmittel	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	-24,87	24,87
4736 Geschenke und Repräsentation	0,00	-70,00	70,00	-100,00 %	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-732,10	-1 370,00	637,90	-46,60 %	-1 026,76	294,66
FINANZERGEBNIS	-732,10	-1 370,00	637,90	-46,60 %	-1 026,76	294,66
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-732,10	-1 370,00	637,90	-46,60 %	-1 026,76	294,66

110 FINANZVERWALTUNG	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-66 748,68	-62 157,00	-4 591,68	7,40 %	-65 548,94	-1 199,74
Personalkosten	-10 952,84	-10 757,00	-195,84	1,80 %	-10 967,75	14,91
Gehälter	-8 835,78	-8 674,00	-161,78	1,90 %	-8 685,28	-150,50
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-8 835,78	-8 674,00	-161,78	1,90 %	-8 685,28	-150,50
Gehaltsnebenkosten	-2 117,06	-2 083,00	-34,06	1,60 %	-2 282,47	165,41
4100 Krankenversicherungsabgaben	-75,99	-85,00	9,01	-10,60 %	-93,80	17,81
4120 Rentenversicherungen	-1 926,20	-1 891,00	-35,20	1,90 %	-2 067,09	140,89
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-114,87	-107,00	-7,87	7,40 %	-121,58	6,71
Einkauf von Diensten	-55 795,84	-51 400,00	-4 395,84	8,60 %	-54 581,19	-1 214,65
4320 Büro- und Bankdienste	-2 457,84	-2 500,00	42,16	-1,70 %	-2 501,01	43,17
4339 Honorar, Bank, Notariat	-448,26	-500,00	51,74	-10,30 %	-549,23	100,97
4395 Wirtschaftsverwaltungsdienste	-48 425,74	-45 000,00	-3 425,74	7,60 %	-47 314,95	-1 110,79
4400 Revision und Überwachung	-4 464,00	-3 400,00	-1 064,00	31,30 %	-4 216,00	-248,00
BETRIEBSERGEBNIS	-66 748,68	-62 157,00	-4 591,68	7,40 %	-65 548,94	-1 199,74
FINANZERGEBNIS	-66 748,68	-62 157,00	-4 591,68	7,40 %	-65 548,94	-1 199,74
Interne Überführungsposten	25 023,15	24 000,00	1 023,15	4,30 %	24 843,30	179,85
Interne Überföhrungseinnahmen	25 023,15	24 000,00	1 023,15	4,30 %	24 843,30	179,85
6761 Interne Einkommen Verwaltung	25 023,15	24 000,00	1 023,15	4,30 %	24 843,30	179,85
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-41 725,53	-38 157,00	-3 568,53	9,40 %	-40 705,64	-1 019,89

111 PERSONALVERWALTUNG	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	10,00	0,00	10,00	-	160,00	-150,00
Einnahmen	10,00	0,00	10,00	-	160,00	-150,00
Einnahmen aus Gebühren	10,00	0,00	10,00	-	160,00	-150,00
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	10,00	0,00	10,00	-	160,00	-150,00
Ausgaben	-38 922,01	-35 532,00	-3 390,01	9,50 %	-39 985,86	1 063,85
Personalkosten	-11 668,37	-11 332,00	-336,37	3,00 %	-12 615,51	947,14
Gehälter	-9 413,02	-9 138,00	-275,02	3,00 %	-10 188,81	775,79
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-9 413,02	-9 138,00	-275,02	3,00 %	-8 942,34	-470,68
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	0,00	0,00	0,00	-	-1 246,47	1 246,47
Gehaltsnebenkosten	-2 255,35	-2 194,00	-61,35	2,80 %	-2 426,70	171,35
4100 Krankenversicherungsabgaben	-80,95	-90,00	9,05	-10,10 %	-96,57	15,62
4120 Rentenversicherungen	-2 052,03	-1 992,00	-60,03	3,00 %	-2 204,93	152,90

4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-122,37	-112,00	-10,37	9,30 %	-125,20	2,83
Einkauf von Diensten	-26 642,55	-22 800,00	-3 842,55	16,90 %	-26 143,32	-499,23
4180 Personalrecreation	-1 164,24	-1 500,00	335,76	-22,40 %	-2 348,39	1 184,15
4390 Aus- und Fortbildungsdienste für Personal	-150,00	-100,00	-50,00	50,00 %	0,00	-150,00
4395 Wirtschaftsverwaltungsdienste	-11 027,63	-9 000,00	-2 027,63	22,50 %	-10 822,79	-204,84
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-5 014,40	-4 700,00	-314,40	6,70 %	-4 818,36	-196,04
4420 Tätigkeitsversicherungen	-3 463,74	-2 500,00	-963,74	38,50 %	-3 365,28	-98,46
4440 Personalgesundheitsfürsorge	-5 822,54	-5 000,00	-822,54	16,50 %	-4 788,50	-1 034,04
Material und Güter	-611,09	-1 400,00	788,91	-56,40 %	-1 227,03	615,94
Einkäufe des Jahres	-611,09	-1 400,00	788,91	-56,40 %	-1 227,03	615,94
4670 Lebensmittel	-262,32	-400,00	137,68	-34,40 %	-638,53	376,21
4732 Literatur	-125,50	0,00	-125,50	-	-135,90	10,40
4736 Geschenke und Repräsentation	-40,00	0,00	-40,00	-	0,00	-40,00
4737 Präsente für Personal	-173,82	-1 000,00	826,18	-82,60 %	-452,60	278,78
4740 Übrige Materialien und Güter	-9,45	0,00	-9,45	-	0,00	-9,45
BETRIEBSERGEBNIS	-38 912,01	-35 532,00	-3 380,01	9,50 %	-39 825,86	913,85
FINANZERGEBNIS	-38 912,01	-35 532,00	-3 380,01	9,50 %	-39 825,86	913,85
Interne Überführungsposten	20 646,05	22 000,00	-1 353,95	-6,20 %	22 137,79	-1 491,74
Interne Überföhrungseinnahmen	20 646,05	22 000,00	-1 353,95	-6,20 %	22 137,79	-1 491,74
6761 Interne Einkommen Verwaltung	20 646,05	22 000,00	-1 353,95	-6,20 %	22 137,79	-1 491,74
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-18 265,96	-13 532,00	-4 733,96	35,00 %	-17 688,07	-577,89

120 KIRCHENBÜCHER	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	2 711,00	1 500,00	1 211,00	80,70 %	2 650,00	61,00
Einnahmen	2 711,00	1 500,00	1 211,00	80,70 %	2 650,00	61,00
Einnahmen aus Gebühren	2 711,00	1 500,00	1 211,00	80,70 %	2 650,00	61,00
3150 Kanzleieinnahmen	2 711,00	1 500,00	1 211,00	80,70 %	2 650,00	61,00
Ausgaben	-11 363,56	-15 051,00	3 687,44	-24,50 %	-19 067,86	7 704,30
Personalkosten	-11 095,94	-11 051,00	-44,94	0,40 %	-11 032,71	-63,23
Gehälter	-8 951,23	-8 911,00	-40,23	0,50 %	-8 736,69	-214,54
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-8 951,23	-8 911,00	-40,23	0,50 %	-8 736,69	-214,54
Gehaltsnebenkosten	-2 144,71	-2 140,00	-4,71	0,20 %	-2 296,02	151,31
4100 Krankenversicherungsabgaben	-76,98	-87,00	10,02	-11,50 %	-94,36	17,38
4120 Rentenversicherungen	-1 951,37	-1 943,00	-8,37	0,40 %	-2 079,34	127,97
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-116,36	-110,00	-6,36	5,80 %	-122,32	5,96
Einkauf von Diensten	-267,62	-4 000,00	3 732,38	-93,30 %	-8 035,15	7 767,53
4330 EDV-Dienste	-267,62	-1 000,00	732,38	-73,20 %	-8 035,15	7 767,53
4470 Übrige Dienste	0,00	-3 000,00	3 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-8 652,56	-13 551,00	4 898,44	-36,10 %	-16 417,86	7 765,30
FINANZERGEBNIS	-8 652,56	-13 551,00	4 898,44	-36,10 %	-16 417,86	7 765,30
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-8 652,56	-13 551,00	4 898,44	-36,10 %	-16 417,86	7 765,30

130 PFARRAMT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	2 718,45	2 000,00	718,45	35,90 %	2 278,49	439,96
Einnahmen	2 718,45	2 000,00	718,45	35,90 %	2 278,49	439,96
Einnahmen aus Gebühren	384,77	0,00	384,77	-	20,00	364,77
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	384,77	0,00	384,77	-	20,00	364,77
Übrige Betriebseinnahmen	2 333,68	2 000,00	333,68	16,70 %	2 258,49	75,19
3925 Interne Spezialistendienste DSWH Fonds	2 333,68	2 000,00	333,68	16,70 %	2 258,49	75,19
Ausgaben	-68 229,02	-69 304,00	1 074,98	-1,60 %	-66 783,39	-1 445,63
Personalkosten	-31 490,84	-30 654,00	-836,84	2,70 %	-29 345,87	-2 144,97
Gehälter	-26 153,23	-24 719,00	-1 434,23	5,80 %	-24 294,84	-1 858,39
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-24 287,93	-24 719,00	431,07	-1,70 %	-24 294,84	6,91
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-1 781,46	0,00	-1 781,46	-	0,00	-1 781,46
4098 Periodisierte Gehälter	-83,84	0,00	-83,84	-	0,00	-83,84
Gehaltsnebenkosten	-5 930,23	-5 935,00	4,77	-0,10 %	-5 051,03	-879,20
4100 Krankenversicherungsabgaben	-199,33	-242,00	42,67	-17,60 %	-262,46	63,13
4120 Rentenversicherungen	-5 256,30	-5 389,00	132,70	-2,50 %	-5 077,65	-178,65
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-454,51	-304,00	-150,51	49,50 %	-385,55	-68,96
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	-1,82	0,00	-1,82	-	111,75	-113,57
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	-18,27	0,00	-18,27	-	562,88	-581,15
Korrekturposten zu Personalkosten	592,62	0,00	592,62	-	0,00	592,62
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	592,62	0,00	592,62	-	0,00	592,62
Einkauf von Diensten	-27 830,13	-29 950,00	2 119,87	-7,10 %	-27 640,89	-189,24
4300 Postdienste	-3 963,66	-5 000,00	1 036,34	-20,70 %	-3 488,56	-475,10
4302 Telefongebühren	-4 123,77	-5 000,00	876,23	-17,50 %	-5 371,89	1 248,12
4310 Druckerarbeiten	-498,50	-1 500,00	1 001,50	-66,80 %	-409,00	-89,50
4330 EDV-Dienste	-6 229,73	-6 000,00	-229,73	3,80 %	-6 025,48	-204,25
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	-339,06	0,00	-339,06	-	-573,38	234,32
4370 Reiseerstattungen für Personal	-398,28	0,00	-398,28	-	-109,60	-288,68
4372 Reiseerstattungen für andere	-149,52	-1 000,00	850,48	-85,00 %	0,00	-149,52
4390 Aus- und Fortbildungsdienste für Personal	0,00	-250,00	250,00	-100,00 %	0,00	0,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-12 017,61	-11 200,00	-817,61	7,30 %	-11 547,98	-469,63
4470 Übrige Dienste	-110,00	0,00	-110,00	-	-115,00	5,00
Mietausgaben	-4 746,47	-6 000,00	1 253,53	-20,90 %	-5 157,11	410,64
4560 Mieten für Maschinen und Geräte	-4 746,47	-6 000,00	1 253,53	-20,90 %	-5 157,11	410,64
Material und Güter	-4 161,58	-2 700,00	-1 461,58	54,10 %	-4 639,52	477,94
Einkäufe des Jahres	-4 161,58	-2 700,00	-1 461,58	54,10 %	-4 639,52	477,94
4620 Übrige Maschinen und Geräte	-1 541,79	0,00	-1 541,79	-	0,00	-1 541,79
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-1 563,12	-1 500,00	-63,12	4,20 %	-1 437,68	-125,44
4660 Kopien Etc.	-643,12	-1 200,00	556,88	-46,40 %	-2 854,24	2 211,12
4670 Lebensmittel	0,00	0,00	0,00	-	-62,50	62,50
4732 Literatur	0,00	0,00	0,00	-	-116,60	116,60
4736 Geschenke und Repräsentation	-46,30	0,00	-46,30	-	0,00	-46,30
4740 Übrige Materialien und Güter	-367,25	0,00	-367,25	-	-168,50	-198,75

BETRIEBSERGEBNIS	-65 510,57	-67 304,00	1 793,43	-2,70 %	-64 504,90	-1 005,67
FINANZERGEBNIS	-65 510,57	-67 304,00	1 793,43	-2,70 %	-64 504,90	-1 005,67
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-65 510,57	-67 304,00	1 793,43	-2,70 %	-64 504,90	-1 005,67

301 KIGA	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	284 435,05	275 000,00	9 435,05	3,40 %	274 027,58	10 407,47
Einnahmen	284 435,05	275 000,00	9 435,05	3,40 %	274 027,58	10 407,47
Erstattungen	88 906,84	100 000,00	-11 093,16	-11,10 %	92 000,00	-3 093,16
3070 Übrige Erstattungen Staat, Stadt, Organisationen	88 906,84	100 000,00	-11 093,16	-11,10 %	92 000,00	-3 093,16
Einnahmen aus Gebühren	190 267,17	175 000,00	15 267,17	8,70 %	178 316,07	11 951,10
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	190 267,17	175 000,00	15 267,17	8,70 %	178 316,07	11 951,10
Kollekten und Spendenmittel	1 261,04	0,00	1 261,04	-	711,51	549,53
3620 Gottesdienstkollekten zur eigenen Verwendung	1 121,54	0,00	1 121,54	-	541,80	579,74
3675 Spenden für die Gemeindegemeinschaft	0,00	0,00	0,00	-	169,71	-169,71
3676 Kirchengeld	139,50	0,00	139,50	-	0,00	139,50
Unterstützungen und Beihilfen	4 000,00	0,00	4 000,00	-	3 000,00	1 000,00
3760 Übrige Beiträge	4 000,00	0,00	4 000,00	-	3 000,00	1 000,00
Ausgaben	-259 074,85	-248 836,00	-10 238,85	4,10 %	-273 389,46	14 314,61
Personalkosten	-195 471,04	-192 973,00	-2 498,04	1,30 %	-212 389,82	16 918,78
Gehälter	-157 829,12	-155 611,00	-2 218,12	1,40 %	-167 570,49	9 741,37
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-1 265,99	-2 197,00	931,01	-42,40 %	-2 119,49	853,50
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-158 756,70	-153 414,00	-5 342,70	3,50 %	-162 531,17	3 774,47
4077 Geldwerte Vorteile bzw Sachbezüge	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4098 Periodisierte Gehälter	2 193,57	0,00	2 193,57	-	-2 919,83	5 113,40
Gehaltsnebenkosten	-38 234,53	-37 362,00	-872,53	2,30 %	-44 819,33	6 584,80
4100 Krankenversicherungsabgaben	-1 321,29	-1 525,00	203,71	-13,40 %	-1 835,09	513,80
4120 Rentenversicherungen	-35 647,03	-33 923,00	-1 724,03	5,10 %	-40 210,55	4 563,52
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-1 796,93	-1 914,00	117,07	-6,10 %	-2 107,68	310,75
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	52,51	0,00	52,51	-	-29,49	82,00
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	478,21	0,00	478,21	-	-636,52	1 114,73
Korrekturposten zu Personalkosten	592,61	0,00	592,61	-	0,00	592,61
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	592,61	0,00	592,61	-	0,00	592,61
Einkauf von Diensten	-10 166,94	-4 663,00	-5 503,94	118,00 %	-10 628,40	461,46
4302 Telefongebühren	-356,23	-100,00	-256,23	256,20 %	-199,01	-157,22
4330 EDV-Dienste	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4370 Reiseerstattungen für Personal	-357,00	-100,00	-257,00	257,00 %	-95,00	-262,00
4371 Reiseerstattungen für Personalausbildung	-1 520,22	-500,00	-1 020,22	204,00 %	-25,00	-1 495,22
4385 Transportdienst	-390,00	-250,00	-140,00	56,00 %	-341,50	-48,50
4390 Aus- und Fortbildungsdienste für Personal	-895,56	-500,00	-395,56	79,10 %	-5 348,84	4 453,28
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-3 342,93	-3 113,00	-229,93	7,40 %	-3 212,24	-130,69
4402 Sachverständigendiensten	0,00	0,00	0,00	-	-620,00	620,00
4405 Musik-und Programmdienste	-304,00	-100,00	-204,00	204,00 %	0,00	-304,00
4420 Tätigkeitsversicherungen	0,00	0,00	0,00	-	-201,81	201,81

4470 Übrige Dienste	-3 001,00	0,00	-3 001,00	-	-585,00	-2 416,00
Mietausgaben	-20 348,44	-20 000,00	-348,44	1,70 %	-20 000,00	-348,44
4560 Mieten für Maschinen und Geräte	-348,44	0,00	-348,44	-	0,00	-348,44
4590 Interne Mietausgaben	-20 000,00	-20 000,00	0,00	0,00 %	-20 000,00	0,00
Material und Güter	-33 088,43	-31 200,00	-1 888,43	6,10 %	-30 371,24	-2 717,19
Einkäufe des Jahres	-33 088,43	-31 200,00	-1 888,43	6,10 %	-30 371,24	-2 717,19
4600 Inventar	-3 901,18	-1 000,00	-2 901,18	290,10 %	-498,57	-3 402,61
4620 Übrige Maschinen und Geräte	0,00	-1 000,00	1 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-713,42	-300,00	-413,42	137,80 %	-509,24	-204,18
4660 Kopien Etc.	-643,10	-500,00	-143,10	28,60 %	-775,22	132,12
4670 Lebensmittel	-24 246,60	-25 000,00	753,40	-3,00 %	-25 485,52	1 238,92
4680 Reinigungsmittel	-1 510,10	-1 000,00	-510,10	51,00 %	-919,55	-590,55
4720 Reparatur-und Servicematerialien	-35,27	0,00	-35,27	-	0,00	-35,27
4726 Material für Unterricht und Basteln	-1 299,43	-2 000,00	700,57	-35,00 %	-1 482,61	183,18
4727 Blumen und Kerzen	-1,75	0,00	-1,75	-	0,00	-1,75
4728 Kleidungen	-306,00	0,00	-306,00	-	0,00	-306,00
4732 Literatur	-206,46	-250,00	43,54	-17,40 %	-140,44	-66,02
4736 Geschenke und Repräsentation	-48,00	-150,00	102,00	-68,00 %	-258,05	210,05
4737 Präsente für Personal	-7,02	0,00	-7,02	-	0,00	-7,02
4740 Übrige Materialien und Güter	-170,10	0,00	-170,10	-	-302,04	131,94
BETRIEBSERGEBNIS	25 360,20	26 164,00	-803,80	-3,10 %	638,12	24 722,08
FINANZERGEBNIS	25 360,20	26 164,00	-803,80	-3,10 %	638,12	24 722,08
Interne Überführungsposten	-24 912,46	-24 000,00	-912,46	3,80 %	-26 261,77	1 349,31
Interne Überführungsausgaben	-24 912,46	-24 000,00	-912,46	3,80 %	-26 261,77	1 349,31
6771 Interne Kosten Verwaltung	-24 912,46	-24 000,00	-912,46	3,80 %	-26 261,77	1 349,31
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	447,74	2 164,00	-1 716,26	-79,30 %	-25 623,65	26 071,39

340 DSWH-KOSTEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	192 113,91	147 600,00	44 513,91	30,20 %	189 326,90	2 787,01
Einnahmen	192 113,91	147 600,00	44 513,91	30,20 %	189 326,90	2 787,01
Einnahmen aus Gebühren	40 060,17	44 600,00	-4 539,83	-10,20 %	39 583,40	476,77
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	150,00	0,00	150,00	-	0,00	150,00
3245 Grundsorgegebühren in Mieten DSWH	24 435,00	28 000,00	-3 565,00	-12,70 %	24 719,10	-284,10
3250 Ersatz für Essen	14 075,71	14 000,00	75,71	0,50 %	13 237,00	838,71
3260 Übrige Ersätze, Säubern usw.	1 399,46	2 600,00	-1 200,54	-46,20 %	1 627,30	-227,84
Mieteinnahmen	136 283,33	103 000,00	33 283,33	32,30 %	136 944,20	-660,87
3300 Miete	128 478,33	95 000,00	33 478,33	35,20 %	127 207,51	1 270,82
3560 Übrige Mieten Seniorenwohnheim	7 805,00	8 000,00	-195,00	-2,40 %	9 736,69	-1 931,69
Kollekten und Spendenmittel	1 024,52	0,00	1 024,52	-	980,03	44,49
3620 Gottesdienstkollekten zur eigenen Verwendung	838,52	0,00	838,52	-	259,00	579,52
3670 Bazar	0,00	0,00	0,00	-	489,04	-489,04
3675 Spenden für die Gemeindearbeit	0,00	0,00	0,00	-	231,99	-231,99
3676 Kirchengeld	186,00	0,00	186,00	-	0,00	186,00

Unterstützungen und Beihilfen	14 745,89	0,00	14 745,89	-	11 819,27	2 926,62
3750 Unterstützung DSWH Fonds	14 745,89	0,00	14 745,89	-	11 819,27	2 926,62
Ausgaben	-176 656,25	-159 952,00	-16 704,25	10,40 %	-173 056,83	-3 599,42
Personalkosten	-69 880,58	-66 752,00	-3 128,58	4,70 %	-86 135,60	16 255,02
Gehälter	-56 400,03	-53 828,00	-2 572,03	4,80 %	-68 858,62	12 458,59
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-1 882,61	-1 828,00	-54,61	3,00 %	-1 788,47	-94,14
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-53 969,53	-52 000,00	-1 969,53	3,80 %	-68 091,48	14 121,95
4098 Periodisierte Gehälter	-547,89	0,00	-547,89	-	1 021,33	-1 569,22
Gehaltsnebenkosten	-13 480,55	-12 924,00	-556,55	4,30 %	-17 276,98	3 796,43
4100 Krankenversicherungsabgaben	-451,71	-528,00	76,29	-14,40 %	-756,76	305,05
4120 Rentenversicherungen	-12 114,66	-11 734,00	-380,66	3,20 %	-16 619,88	4 505,22
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-781,81	-662,00	-119,81	18,10 %	-147,30	-634,51
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	-12,93	0,00	-12,93	-	24,31	-37,24
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	-119,44	0,00	-119,44	-	222,65	-342,09
Einkauf von Diensten	-52 555,04	-46 200,00	-6 355,04	13,80 %	-40 602,90	-11 952,14
4300 Postdienste	-9,20	-100,00	90,80	-90,80 %	-12,00	2,80
4302 Telefongebühren	-2 765,06	-1 600,00	-1 165,06	72,80 %	-2 650,86	-114,20
4340 Putz- und Wäschereidiensten	-1 737,79	-1 400,00	-337,79	24,10 %	-2 357,19	619,40
4350 Baudienste und Wartung der Gebäude	-13 662,03	-6 000,00	-7 662,03	127,70 %	-7 676,58	-5 985,45
4355 Baudienste und Wartung der Grundstücke	-5 570,52	-800,00	-4 770,52	596,30 %	-1 295,32	-4 275,20
4356 Mülldienste	-1 708,76	-1 350,00	-358,76	26,60 %	-1 223,56	-485,20
4358 Hausmeisterdienste	-13 626,26	-14 000,00	373,74	-2,70 %	-13 128,28	-497,98
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	-1 888,51	-800,00	-1 088,51	136,10 %	-764,14	-1 124,37
4370 Reiseerstattungen für Personal	-112,22	-200,00	87,78	-43,90 %	-133,14	20,92
4371 Reiseerstattungen für Personalausbildung	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
4372 Reiseerstattungen für andere	-9,00	-100,00	91,00	-91,00 %	-51,96	42,96
4375 Tagegeld, Essenersatz und andere Kosten der Zivildien:	0,00	-8 000,00	8 000,00	-100,00 %	-2 159,88	2 159,88
4385 Transportdienst	-39,00	-100,00	61,00	-61,00 %	0,00	-39,00
4390 Aus- und Fortbildungsdienste für Personal	-564,20	-400,00	-164,20	41,10 %	0,00	-564,20
4415 Sicherheitsdienste	-8 147,13	-7 000,00	-1 147,13	16,40 %	-6 635,76	-1 511,37
4420 Tätigkeitsversicherungen	-205,85	0,00	-205,85	-	0,00	-205,85
4421 Sachversicherungen	-1 109,23	-3 200,00	2 090,77	-65,30 %	-1 065,95	-43,28
4450 TV-Dienste	-655,28	-700,00	44,72	-6,40 %	-655,28	0,00
4470 Übrige Dienste	-745,00	-400,00	-345,00	86,30 %	-793,00	48,00
Material und Güter	-54 220,63	-47 000,00	-7 220,63	15,40 %	-46 318,33	-7 902,30
Einkäufe des Jahres	-54 220,63	-47 000,00	-7 220,63	15,40 %	-46 318,33	-7 902,30
4600 Inventar	-1 182,20	-800,00	-382,20	47,80 %	-368,00	-814,20
4620 Übrige Maschinen und Geräte	0,00	-1 000,00	1 000,00	-100,00 %	-367,70	367,70
4625 Einrichtungsmaterialien	-305,00	-400,00	95,00	-23,80 %	-272,11	-32,89
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-185,14	-400,00	214,86	-53,70 %	-206,29	21,15
4670 Lebensmittel	-16 288,07	-15 000,00	-1 288,07	8,60 %	-14 475,29	-1 812,78
4680 Reinigungsmittel	-692,42	-800,00	107,58	-13,40 %	-844,42	152,00
4701 Elektrizität	-6 281,90	-6 600,00	318,10	-4,80 %	-6 188,95	-92,95
4702 Heizung	-21 120,52	-18 000,00	-3 120,52	17,30 %	-19 309,46	-1 811,06
4703 Wasser und Abwasser	-3 759,81	-3 000,00	-759,81	25,30 %	-2 494,78	-1 265,03
4720 Reparatur-und Servicematerialien	-635,80	0,00	-635,80	-	-191,09	-444,71

4721 Instandhaltung von Grundstücken	-1 764,25	-800,00	-964,25	120,50 %	-871,35	-892,90
4727 Blumen und Kerzen	-428,53	0,00	-428,53	-	0,00	-428,53
4732 Literatur	-168,16	-100,00	-68,16	68,20 %	-60,50	-107,66
4736 Geschenke und Repräsentation	-147,40	-100,00	-47,40	47,40 %	-16,00	-131,40
4737 Präsente für Personal	-100,00	0,00	-100,00	-	0,00	-100,00
4740 Übrige Materialien und Güter	-1 161,43	0,00	-1 161,43	-	-652,39	-509,04
B E T R I E B S E R G E B N I S	15 457,66	-12 352,00	27 809,66	-225,10 %	16 270,07	-812,41
F I N A N Z E R G E B N I S	15 457,66	-12 352,00	27 809,66	-225,10 %	16 270,07	-812,41
Abschreibungen und Wertverluste	-306,27	-306,00	-0,27	0,10 %	-408,36	102,09
Planmässige Abschreibungen	-306,27	-306,00	-0,27	0,10 %	-408,36	102,09
6420 Abschreibungen des Inventars	-306,27	-306,00	-0,27	0,10 %	-408,36	102,09
Interne Überførungsposten	-15 151,39	-17 000,00	1 848,61	-10,90 %	-15 861,71	710,32
Interne Überførungsausgaben	-15 151,39	-17 000,00	1 848,61	-10,90 %	-15 861,71	710,32
6771 Interne Kosten Verwaltung	-15 151,39	-17 000,00	1 848,61	-10,90 %	-15 861,71	710,32
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	0,00	-29 658,00	29 658,00	-100,00 %	0,00	0,00

2 GEMEINDEARBEIT

	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-367 084,82	-342 348,00	-27 236,82	8,00 %	-352 709,03	-16 875,79

201 GOTTESDIENSTE HELSINKI

	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	222,00	0,00	222,00	-	0,00	222,00
Einnahmen	222,00	0,00	222,00	-	0,00	222,00
Kollekten und Spendenmittel	222,00	0,00	222,00	-	0,00	222,00
3676 Kirchengeld	222,00	0,00	222,00	-	0,00	222,00
Ausgaben	-31 878,29	-27 091,00	-4 787,29	17,70 %	-31 533,34	-344,95
Personalkosten	-14 905,58	-12 041,00	-2 864,58	23,80 %	-15 559,27	653,69
Gehälter	-12 980,70	-9 710,00	-3 270,70	33,70 %	-12 348,16	-632,54
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-2 531,99	-4 304,00	1 772,01	-41,20 %	-4 238,96	1 706,97
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-7 553,71	0,00	-7 553,71	-	-4 011,20	-3 542,51
4092 Honorar für Pastoren und Kantoren	-2 895,00	-5 406,00	2 511,00	-46,40 %	-4 098,00	1 203,00
Gehaltsnebenkosten	-3 110,11	-2 331,00	-779,11	33,40 %	-3 211,11	101,00
4100 Krankenversicherungsabgaben	-111,64	-95,00	-16,64	17,50 %	-133,35	21,71
4120 Rentenversicherungen	-2 829,79	-2 117,00	-712,79	33,70 %	-2 933,81	104,02
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-168,68	-119,00	-49,68	41,70 %	-143,95	-24,73
Korrekturposten zu Personalkosten	1 185,23	0,00	1 185,23	-	0,00	1 185,23
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	1 185,23	0,00	1 185,23	-	0,00	1 185,23
Einkauf von Diensten	-14 379,30	-13 350,00	-1 029,30	7,70 %	-13 536,13	-843,17
4370 Reiseerstattungen für Personal	0,00	-150,00	150,00	-100,00 %	0,00	0,00
4372 Reiseerstattungen für andere	0,00	0,00	0,00	-	-82,00	82,00
4385 Transportdienst	-690,00	0,00	-690,00	-	0,00	-690,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-13 689,30	-12 800,00	-889,30	6,90 %	-13 154,13	-535,17
4405 Musik-und Programmdienste	0,00	-400,00	400,00	-100,00 %	-300,00	300,00

Material und Güter	-2 593,41	-1 700,00	-893,41	52,60 %	-2 437,94	-155,47
Einkäufe des Jahres	-2 593,41	-1 700,00	-893,41	52,60 %	-2 437,94	-155,47
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-25,90	0,00	-25,90	-	0,00	-25,90
4670 Lebensmittel	-542,35	-500,00	-42,35	8,50 %	-948,84	406,49
4727 Blumen und Kerzen	-857,80	-1 000,00	142,20	-14,20 %	-898,51	40,71
4731 Abendmahlsmaterial	-92,00	-200,00	108,00	-54,00 %	-242,80	150,80
4732 Literatur	-1 007,45	0,00	-1 007,45	-	-168,18	-839,27
4740 Übrige Materialien und Güter	-67,91	0,00	-67,91	-	-179,61	111,70
B E T R I E B S E R G E B N I S	-31 656,29	-27 091,00	-4 565,29	16,90 %	-31 533,34	-122,95
F I N A N Z E R G E B N I S	-31 656,29	-27 091,00	-4 565,29	16,90 %	-31 533,34	-122,95
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-31 656,29	-27 091,00	-4 565,29	16,90 %	-31 533,34	-122,95

202 REISEGOTTESDIENSTE	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-33 821,25	-34 581,00	759,75	-2,20 %	-33 218,54	-602,71
Personalkosten	-3 105,49	-3 101,00	-4,49	0,10 %	-3 324,46	218,97
Gehälter	-2 690,00	-2 500,00	-190,00	7,60 %	-2 880,00	190,00
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4091 Honorar Musiker	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4092 Honorar für Pastoren und Kantoren	-2 690,00	-2 500,00	-190,00	7,60 %	-2 880,00	190,00
Gehaltsnebenkosten	-415,49	-601,00	185,51	-30,90 %	-444,46	28,97
4100 Krankenversicherungsabgaben	-13,99	-25,00	11,01	-44,00 %	-18,90	4,91
4120 Rentenversicherungen	-370,60	-545,00	174,40	-32,00 %	-416,48	45,88
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-30,90	-31,00	0,10	-0,30 %	-9,08	-21,82
Einkauf von Diensten	-27 537,00	-27 880,00	343,00	-1,20 %	-27 952,72	415,72
4300 Postdienste	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4302 Telefongebühren	-625,05	-830,00	204,95	-24,70 %	-1 067,46	442,41
4310 Druckerarbeiten	0,00	0,00	0,00	-	-100,23	100,23
4311 Anzeigen	0,00	-300,00	300,00	-100,00 %	0,00	0,00
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	-505,72	-1 000,00	494,28	-49,40 %	-1 787,13	1 281,41
4370 Reiseerstattungen für Personal	-1 228,60	-2 000,00	771,40	-38,60 %	-1 081,40	-147,20
4371 Reiseerstattungen für Personalausbildung	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4372 Reiseerstattungen für andere	-360,36	-600,00	239,64	-39,90 %	-719,25	358,89
4385 Transportdienst	0,00	0,00	0,00	-	-640,00	640,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-21 963,01	-22 000,00	36,99	-0,20 %	-21 104,39	-858,62
4421 Sachversicherungen	-1 229,06	-1 150,00	-79,06	6,90 %	-1 452,86	223,80
4470 Übrige Dienste	-1 625,20	0,00	-1 625,20	-	0,00	-1 625,20
Material und Güter	-3 178,76	-3 600,00	421,24	-11,70 %	-1 941,36	-1 237,40
Einkäufe des Jahres	-3 178,76	-3 600,00	421,24	-11,70 %	-1 941,36	-1 237,40
4620 Übrige Maschinen und Geräte	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4640 Büro- und Kanzleimaterial	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4670 Lebensmittel	-85,00	0,00	-85,00	-	0,00	-85,00
4690 Benzin und Öl	-3 093,76	-3 500,00	406,24	-11,60 %	-1 900,64	-1 193,12
4727 Blumen und Kerzen	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	0,00	0,00

4731 Abendmahlsmaterial	0,00	0,00	0,00	-	-40,72	40,72
4732 Literatur	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4736 Geschenke und Repräsentation	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-33 821,25	-34 581,00	759,75	-2,20 %	-33 218,54	-602,71
FINANZERGEBNIS	-33 821,25	-34 581,00	759,75	-2,20 %	-33 218,54	-602,71
Abschreibungen und Wertverluste	-2 134,08	-2 134,00	-0,08	0,00 %	-2 845,44	711,36
Planmässige Abschreibungen	-2 134,08	-2 134,00	-0,08	0,00 %	-2 845,44	711,36
6520 Abschreibungen der Autos	-2 134,08	-2 134,00	-0,08	0,00 %	-2 845,44	711,36
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-35 955,33	-36 715,00	759,67	-2,10 %	-36 063,98	108,65

210 EINSEGNUNGEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-10 144,59	-8 540,00	-1 604,59	18,80 %	-8 741,34	-1 403,25
Personalkosten	-7 007,46	-5 620,00	-1 387,46	24,70 %	-5 711,86	-1 295,60
Gehälter	-6 132,84	-4 532,00	-1 600,84	35,30 %	-4 525,08	-1 607,76
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-1 265,99	-2 197,00	931,01	-42,40 %	-2 119,48	853,49
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-3 776,85	-1 904,00	-1 872,85	98,40 %	-2 005,60	-1 771,25
4092 Honorar für Pastoren und Kantoren	-1 090,00	-431,00	-659,00	152,90 %	-400,00	-690,00
Gehaltsnebenkosten	-1 467,24	-1 088,00	-379,24	34,90 %	-1 186,78	-280,46
4100 Krankenversicherungsabgaben	-52,76	-44,00	-8,76	19,90 %	-48,88	-3,88
4120 Rentenversicherungen	-1 336,97	-988,00	-348,97	35,30 %	-1 075,33	-261,64
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-77,51	-56,00	-21,51	38,40 %	-62,57	-14,94
Korrekturposten zu Personalkosten	592,62	0,00	592,62	-	0,00	592,62
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	592,62	0,00	592,62	-	0,00	592,62
Einkauf von Diensten	-3 135,67	-2 920,00	-215,67	7,40 %	-3 029,48	-106,19
4372 Reiseerstattungen für andere	0,00	0,00	0,00	-	-16,40	16,40
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-3 135,67	-2 920,00	-215,67	7,40 %	-3 013,08	-122,59
Material und Güter	-1,46	0,00	-1,46	-	0,00	-1,46
Einkäufe des Jahres	-1,46	0,00	-1,46	-	0,00	-1,46
4670 Lebensmittel	-1,46	0,00	-1,46	-	0,00	-1,46
BETRIEBSERGEBNIS	-10 144,59	-8 540,00	-1 604,59	18,80 %	-8 741,34	-1 403,25
FINANZERGEBNIS	-10 144,59	-8 540,00	-1 604,59	18,80 %	-8 741,34	-1 403,25
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-10 144,59	-8 540,00	-1 604,59	18,80 %	-8 741,34	-1 403,25

220 ÜBRIGE KASUALIEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-28 139,86	-26 359,00	-1 780,86	6,80 %	-30 266,24	2 126,38
Personalkosten	-21 794,43	-21 169,00	-625,43	3,00 %	-24 581,59	2 787,16
Gehälter	-18 710,60	-17 071,00	-1 639,60	9,60 %	-19 465,20	754,60
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-3 164,98	-5 492,00	2 327,02	-42,40 %	-5 298,70	2 133,72
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-14 430,62	-9 521,00	-4 909,62	51,60 %	-11 466,50	-2 964,12
4092 Honorar für Pastoren und Kantoren	-1 115,00	-2 058,00	943,00	-45,80 %	-2 700,00	1 585,00
Gehaltsnebenkosten	-4 565,37	-4 098,00	-467,37	11,40 %	-5 116,39	551,02

4100 Krankenversicherungsabgaben	-160,91	-167,00	6,09	-3,60 %	-210,24	49,33
4120 Rentenversicherungen	-4 160,60	-3 721,00	-439,60	11,80 %	-4 627,70	467,10
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-243,86	-210,00	-33,86	16,10 %	-278,45	34,59
Korrekturposten zu Personalkosten	1 481,54	0,00	1 481,54	-	0,00	1 481,54
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	1 481,54	0,00	1 481,54	-	0,00	1 481,54
Einkauf von Diensten	-5 656,92	-5 190,00	-466,92	9,00 %	-5 486,55	-170,37
4302 Telefongebühren	-69,81	0,00	-69,81	-	0,00	-69,81
4370 Reiseerstattungen für Personal	-15,96	0,00	-15,96	-	0,00	-15,96
4372 Reiseerstattungen für andere	-31,92	0,00	-31,92	-	-100,86	68,94
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-5 539,23	-5 190,00	-349,23	6,70 %	-5 322,69	-216,54
4470 Übrige Dienste	0,00	0,00	0,00	-	-63,00	63,00
Material und Güter	-688,51	0,00	-688,51	-	-198,10	-490,41
Einkäufe des Jahres	-688,51	0,00	-688,51	-	-198,10	-490,41
4727 Blumen und Kerzen	-353,50	0,00	-353,50	-	-84,19	-269,31
4732 Literatur	-196,51	0,00	-196,51	-	0,00	-196,51
4735 Traubibeln, Literatur als Geschenk	-138,50	0,00	-138,50	-	0,00	-138,50
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	0,00	0,00	-	-113,91	113,91
B E T R I E B S E R G E B N I S	-28 139,86	-26 359,00	-1 780,86	6,80 %	-30 266,24	2 126,38
F I N A N Z E R G E B N I S	-28 139,86	-26 359,00	-1 780,86	6,80 %	-30 266,24	2 126,38
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-28 139,86	-26 359,00	-1 780,86	6,80 %	-30 266,24	2 126,38

230 ERWACHSENENARBEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	425,00	0,00	425,00	-	0,00	425,00
Einnahmen	425,00	0,00	425,00	-	0,00	425,00
Kollekten und Spendenmittel	425,00	0,00	425,00	-	0,00	425,00
3675 Spenden für die Gemeindefarbeit	425,00	0,00	425,00	-	0,00	425,00
Ausgaben	-26 628,03	-17 825,00	-8 803,03	49,40 %	-18 529,33	-8 098,70
Personalkosten	-1 535,66	-1 225,00	-310,66	25,40 %	-1 355,78	-179,88
Gehälter	-1 238,84	-988,00	-250,84	25,40 %	-1 073,63	-165,21
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-1 238,84	-988,00	-250,84	25,40 %	-1 073,63	-165,21
Gehaltsnebenkosten	-296,82	-237,00	-59,82	25,20 %	-282,15	-14,67
4100 Krankenversicherungsabgaben	-10,65	-10,00	-0,65	6,50 %	-11,60	0,95
4120 Rentenversicherungen	-270,07	-215,00	-55,07	25,60 %	-255,52	-14,55
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-16,10	-12,00	-4,10	34,20 %	-15,03	-1,07
Einkauf von Diensten	-22 092,37	-16 500,00	-5 592,37	33,90 %	-17 101,69	-4 990,68
4372 Reiseerstattungen für andere	-4 425,00	0,00	-4 425,00	-	0,00	-4 425,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-17 667,37	-16 500,00	-1 167,37	7,10 %	-16 976,69	-690,68
4470 Übrige Dienste	0,00	0,00	0,00	-	-125,00	125,00
Material und Güter	-3 000,00	-100,00	-2 900,00	2900,00 %	-71,86	-2 928,14
Einkäufe des Jahres	-3 000,00	-100,00	-2 900,00	2900,00 %	-71,86	-2 928,14
4620 Übrige Maschinen und Geräte	-3 000,00	0,00	-3 000,00	-	0,00	-3 000,00
4670 Lebensmittel	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	0,00	0,00
4732 Literatur	0,00	0,00	0,00	-	-71,86	71,86

BETRIEBSERGEBNIS	-26 203,03	-17 825,00	-8 378,03	47,00 %	-18 529,33	-7 673,70
FINANZERGEBNIS	-26 203,03	-17 825,00	-8 378,03	47,00 %	-18 529,33	-7 673,70
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-26 203,03	-17 825,00	-8 378,03	47,00 %	-18 529,33	-7 673,70

231 ERWACHSENENARBEIT TURKU/ÅBO	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-2 196,30	-2 460,00	263,70	-10,70 %	-2 118,43	-77,87
Einkauf von Diensten	-2 196,30	-2 300,00	103,70	-4,50 %	-2 110,45	-85,85
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-2 196,30	-2 300,00	103,70	-4,50 %	-2 110,45	-85,85
Material und Güter	0,00	-160,00	160,00	-100,00 %	-7,98	7,98
Einkäufe des Jahres	0,00	-160,00	160,00	-100,00 %	-7,98	7,98
4670 Lebensmittel	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	-7,98	7,98
4727 Blumen und Kerzen	0,00	-30,00	30,00	-100,00 %	0,00	0,00
4732 Literatur	0,00	-30,00	30,00	-100,00 %	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-2 196,30	-2 460,00	263,70	-10,70 %	-2 118,43	-77,87
FINANZERGEBNIS	-2 196,30	-2 460,00	263,70	-10,70 %	-2 118,43	-77,87
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-2 196,30	-2 460,00	263,70	-10,70 %	-2 118,43	-77,87

241 ÜBRIGE GEMEINDEVERANSTALTUNGEN TURKU/ÅB	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	60,00	0,00	60,00	-	0,00	60,00
Einnahmen	60,00	0,00	60,00	-	0,00	60,00
Einnahmen aus Gebühren	60,00	0,00	60,00	-	0,00	60,00
3250 Ersatz für Essen	60,00	0,00	60,00	-	0,00	60,00
Ausgaben	-898,09	-1 800,00	901,91	-50,10 %	-880,00	-18,09
Einkauf von Diensten	-732,10	-1 200,00	467,90	-39,00 %	-703,49	-28,61
4310 Druckerarbeiten	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
4385 Transportdienst	0,00	-350,00	350,00	-100,00 %	0,00	0,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-732,10	-800,00	67,90	-8,50 %	-703,49	-28,61
Material und Güter	-165,99	-600,00	434,01	-72,30 %	-176,51	10,52
Einkäufe des Jahres	-165,99	-600,00	434,01	-72,30 %	-176,51	10,52
4670 Lebensmittel	-165,99	-500,00	334,01	-66,80 %	-176,51	10,52
4727 Blumen und Kerzen	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-838,09	-1 800,00	961,91	-53,40 %	-880,00	41,91
FINANZERGEBNIS	-838,09	-1 800,00	961,91	-53,40 %	-880,00	41,91
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-838,09	-1 800,00	961,91	-53,40 %	-880,00	41,91

240 ÜBRIGE GEMEINDEVERANSTALTUNGEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	0,00	2 000,00	-2 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
Einnahmen	0,00	2 000,00	-2 000,00	-100,00 %	0,00	0,00

Kollekten und Spendenmittel	0,00	2 000,00	-2 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
3675 Spenden für die Gemeindearbeit	0,00	2 000,00	-2 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
Ausgaben	-6 588,82	-8 883,00	2 294,18	-25,80 %	-6 423,85	-164,97
Personalkosten	-420,64	-583,00	162,36	-27,80 %	-635,80	215,16
Gehälter	-339,02	-470,00	130,98	-27,90 %	-502,80	163,78
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-339,02	-470,00	130,98	-27,90 %	-502,80	163,78
Gehaltsnebenkosten	-81,62	-113,00	31,38	-27,80 %	-133,00	51,38
4100 Krankenversicherungsabgaben	-2,92	-5,00	2,08	-41,60 %	-5,43	2,51
4120 Rentenversicherungen	-73,90	-102,00	28,10	-27,50 %	-119,67	45,77
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-4,80	-6,00	1,20	-20,00 %	-7,90	3,10
Einkauf von Diensten	-3 533,47	-3 300,00	-233,47	7,10 %	-3 509,43	-24,04
4310 Druckerarbeiten	0,00	0,00	0,00	-	-114,08	114,08
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-3 533,47	-3 300,00	-233,47	7,10 %	-3 395,35	-138,12
Material und Güter	-2 634,71	-5 000,00	2 365,29	-47,30 %	-2 278,62	-356,09
Einkäufe des Jahres	-2 634,71	-5 000,00	2 365,29	-47,30 %	-2 278,62	-356,09
4600 Inventar	0,00	-4 000,00	4 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-54,65	0,00	-54,65	-	0,00	-54,65
4670 Lebensmittel	-2 068,13	-1 000,00	-1 068,13	106,80 %	-1 733,56	-334,57
4727 Blumen und Kerzen	-304,13	0,00	-304,13	-	-35,00	-269,13
4740 Übrige Materialien und Güter	-207,80	0,00	-207,80	-	-510,06	302,26
BETRIEBSERGEBNIS	-6 588,82	-6 883,00	294,18	-4,30 %	-6 423,85	-164,97
FINANZERGEBNIS	-6 588,82	-6 883,00	294,18	-4,30 %	-6 423,85	-164,97
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-6 588,82	-6 883,00	294,18	-4,30 %	-6 423,85	-164,97

250 INFORMATION	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	6 850,00	7 000,00	-150,00	-2,10 %	7 740,53	-890,53
Einnahmen	6 850,00	7 000,00	-150,00	-2,10 %	7 740,53	-890,53
Einnahmen aus Gebühren	6 700,00	7 000,00	-300,00	-4,30 %	7 540,53	-840,53
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	0,00	0,00	0,00	-	358,53	-358,53
3299 Deutsch Evangelisch-Einnahmen	6 700,00	7 000,00	-300,00	-4,30 %	7 182,00	-482,00
Kollekten und Spendenmittel	150,00	0,00	150,00	-	200,00	-50,00
3675 Spenden für die Gemeindearbeit	150,00	0,00	150,00	-	200,00	-50,00
Ausgaben	-72 543,33	-69 944,00	-2 599,33	3,70 %	-72 398,20	-145,13
Personalkosten	-19 008,92	-18 394,00	-614,92	3,30 %	-18 578,99	-429,93
Gehälter	-15 378,24	-14 833,00	-545,24	3,70 %	-14 715,70	-662,54
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-14 852,23	-14 833,00	-19,23	0,10 %	-14 526,00	-326,23
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-540,06	0,00	-540,06	-	0,00	-540,06
4098 Periodisierte Gehälter	14,05	0,00	14,05	-	-189,70	203,75
Gehaltsnebenkosten	-3 749,20	-3 561,00	-188,20	5,30 %	-3 863,29	114,09
4100 Krankenversicherungsabgaben	-132,37	-145,00	12,63	-8,70 %	-156,88	24,51
4120 Rentenversicherungen	-3 419,90	-3 234,00	-185,90	5,70 %	-3 457,19	37,29
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-200,32	-182,00	-18,32	10,10 %	-203,36	3,04
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	0,33	0,00	0,33	-	-4,51	4,84

4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	3,06	0,00	3,06	-	-41,35	44,41
Korrekturposten zu Personalkosten	118,52	0,00	118,52	-	0,00	118,52
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	118,52	0,00	118,52	-	0,00	118,52
Einkauf von Diensten	-53 302,11	-51 550,00	-1 752,11	3,40 %	-53 343,80	41,69
4300 Postdienste	-11 332,04	-10 000,00	-1 332,04	13,30 %	-11 818,74	486,70
4302 Telefongebühren	0,00	-150,00	150,00	-100,00 %	0,00	0,00
4310 Druckerarbeiten	-22 669,68	-25 400,00	2 730,32	-10,70 %	-26 715,89	4 046,21
4311 Anzeigen	-1 567,09	0,00	-1 567,09	-	-967,20	-599,89
4330 EDV-Dienste	-5 665,33	-7 000,00	1 334,67	-19,10 %	-4 389,00	-1 276,33
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-7 417,97	-7 000,00	-417,97	6,00 %	-7 127,97	-290,00
4470 Übrige Dienste	-4 650,00	-2 000,00	-2 650,00	132,50 %	-2 325,00	-2 325,00
Material und Güter	-232,30	0,00	-232,30	-	-475,41	243,11
Einkäufe des Jahres	-232,30	0,00	-232,30	-	-475,41	243,11
4732 Literatur	-232,30	0,00	-232,30	-	-221,00	-11,30
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	0,00	0,00	-	-254,41	254,41
B E T R I E B S E R G E B N I S	-65 693,33	-62 944,00	-2 749,33	4,40 %	-64 657,67	-1 035,66
F I N A N Z E R G E B N I S	-65 693,33	-62 944,00	-2 749,33	4,40 %	-64 657,67	-1 035,66
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-65 693,33	-62 944,00	-2 749,33	4,40 %	-64 657,67	-1 035,66

260 KONZERTE	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	119,00	0,00	119,00	-	3 127,00	-3 008,00
Einnahmen	119,00	0,00	119,00	-	3 127,00	-3 008,00
Erstattungen	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
3070 Übrige Erstattungen Staat, Stadt, Organisationen	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Einnahmen aus Gebühren	119,00	0,00	119,00	-	3 127,00	-3 008,00
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	119,00	0,00	119,00	-	3 127,00	-3 008,00
Ausgaben	-17 988,64	-22 224,00	4 235,36	-19,10 %	-24 108,04	6 119,40
Personalkosten	-17 547,52	-21 674,00	4 126,48	-19,00 %	-15 751,65	-1 795,87
Gehälter	-16 639,59	-17 478,00	838,41	-4,80 %	-12 469,23	-4 170,36
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-6 329,97	-10 759,00	4 429,03	-41,20 %	-10 597,40	4 267,43
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-8 989,62	-219,00	-8 770,62	4004,80 %	-111,83	-8 877,79
4091 Honorar Musiker	-1 275,00	-6 500,00	5 225,00	-80,40 %	-1 760,00	485,00
4098 Periodisierte Gehälter	-45,00	0,00	-45,00	-	0,00	-45,00
Gehaltsnebenkosten	-3 871,01	-4 196,00	324,99	-7,70 %	-3 282,42	-588,59
4100 Krankenversicherungsabgaben	-136,05	-171,00	34,95	-20,40 %	-134,67	-1,38
4120 Rentenversicherungen	-3 517,75	-3 810,00	292,25	-7,70 %	-2 968,84	-548,91
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-206,33	-215,00	8,67	-4,00 %	-178,91	-27,42
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	-1,07	0,00	-1,07	-	0,00	-1,07
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	-9,81	0,00	-9,81	-	0,00	-9,81
Korrekturposten zu Personalkosten	2 963,08	0,00	2 963,08	-	0,00	2 963,08
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	2 963,08	0,00	2 963,08	-	0,00	2 963,08
Einkauf von Diensten	-441,12	-500,00	58,88	-11,80 %	-8 134,39	7 693,27
4310 Druckerarbeiten	0,00	0,00	0,00	-	-328,60	328,60

4370 Reiseerstattungen für Personal	0,00	0,00	0,00	-	-270,79	270,79
4372 Reiseerstattungen für andere	-141,12	-500,00	358,88	-71,80 %	0,00	-141,12
4405 Musik-und Programmdienste	-300,00	0,00	-300,00	-	-7 535,00	7 235,00
Mietausgaben	0,00	0,00	0,00	-	-150,00	150,00
4560 Mieten für Maschinen und Geräte	0,00	0,00	0,00	-	-150,00	150,00
Material und Güter	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	-72,00	72,00
Einkäufe des Jahres	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	-72,00	72,00
4727 Blumen und Kerzen	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	-72,00	72,00
BETRIEBSERGEBNIS	-17 869,64	-22 224,00	4 354,36	-19,60 %	-20 981,04	3 111,40
FINANZERGEBNIS	-17 869,64	-22 224,00	4 354,36	-19,60 %	-20 981,04	3 111,40
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-17 869,64	-22 224,00	4 354,36	-19,60 %	-20 981,04	3 111,40

261 POSAUNENCHOR	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-191,70	0,00	-191,70	-	0,00	-191,70
Material und Güter	-191,70	0,00	-191,70	-	0,00	-191,70
Einkäufe des Jahres	-191,70	0,00	-191,70	-	0,00	-191,70
4732 Literatur	-191,70	0,00	-191,70	-	0,00	-191,70
BETRIEBSERGEBNIS	-191,70	0,00	-191,70	-	0,00	-191,70
FINANZERGEBNIS	-191,70	0,00	-191,70	-	0,00	-191,70
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-191,70	0,00	-191,70	-	0,00	-191,70

262 DEUTSCH-FINNISCHER CHOR	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-13 263,54	-10 897,00	-2 366,54	21,70 %	-10 705,92	-2 557,62
Personalkosten	-12 874,91	-10 897,00	-1 977,91	18,20 %	-10 705,92	-2 168,99
Gehälter	-12 299,85	-8 787,00	-3 512,85	40,00 %	-8 477,92	-3 821,93
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-5 063,99	-8 787,00	3 723,01	-42,40 %	-8 477,92	3 413,93
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-7 125,86	0,00	-7 125,86	-	0,00	-7 125,86
4092 Honorar für Pastoren und Kantoren	-110,00	0,00	-110,00	-	0,00	-110,00
Gehaltsnebenkosten	-2 945,53	-2 110,00	-835,53	39,60 %	-2 228,00	-717,53
4100 Krankenversicherungsabgaben	-105,78	-86,00	-19,78	23,00 %	-91,56	-14,22
4120 Rentenversicherungen	-2 679,72	-1 916,00	-763,72	39,90 %	-2 017,75	-661,97
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-160,03	-108,00	-52,03	48,20 %	-118,69	-41,34
Korrekturposten zu Personalkosten	2 370,47	0,00	2 370,47	-	0,00	2 370,47
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	2 370,47	0,00	2 370,47	-	0,00	2 370,47
Einkauf von Diensten	-120,28	0,00	-120,28	-	0,00	-120,28
4310 Druckerarbeiten	-120,28	0,00	-120,28	-	0,00	-120,28
Material und Güter	-268,35	0,00	-268,35	-	0,00	-268,35
Einkäufe des Jahres	-268,35	0,00	-268,35	-	0,00	-268,35
4732 Literatur	-268,35	0,00	-268,35	-	0,00	-268,35

BETRIEBSERGEBNIS	-13 263,54	-10 897,00	-2 366,54	21,70 %	-10 705,92	-2 557,62
FINANZERGEBNIS	-13 263,54	-10 897,00	-2 366,54	21,70 %	-10 705,92	-2 557,62
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-13 263,54	-10 897,00	-2 366,54	21,70 %	-10 705,92	-2 557,62

263 MUSIKARBEIT TURKU/ÅBO	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	0,00	0,00	0,00	-	289,00	-289,00
Einnahmen	0,00	0,00	0,00	-	289,00	-289,00
Kollekten und Spendenmittel	0,00	0,00	0,00	-	289,00	-289,00
3620 Gottesdienstkollekten zur eigenen Verwendung	0,00	0,00	0,00	-	102,00	-102,00
3675 Spenden für die Gemeindegemeinschaft	0,00	0,00	0,00	-	187,00	-187,00
Ausgaben	-732,10	-2 200,00	1 467,90	-66,70 %	-1 976,07	1 243,97
Einkauf von Diensten	-732,10	-2 000,00	1 267,90	-63,40 %	-1 543,49	811,39
4310 Druckerarbeiten	0,00	-400,00	400,00	-100,00 %	0,00	0,00
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4385 Transportdienst	0,00	-800,00	800,00	-100,00 %	-840,00	840,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-732,10	-800,00	67,90	-8,50 %	-703,49	-28,61
Material und Güter	0,00	-200,00	200,00	-100,00 %	-432,58	432,58
Einkäufe des Jahres	0,00	-200,00	200,00	-100,00 %	-432,58	432,58
4670 Lebensmittel	0,00	-200,00	200,00	-100,00 %	-19,17	19,17
4727 Blumen und Kerzen	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4732 Literatur	0,00	0,00	0,00	-	-404,36	404,36
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	0,00	0,00	-	-9,05	9,05
BETRIEBSERGEBNIS	-732,10	-2 200,00	1 467,90	-66,70 %	-1 687,07	954,97
FINANZERGEBNIS	-732,10	-2 200,00	1 467,90	-66,70 %	-1 687,07	954,97
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-732,10	-2 200,00	1 467,90	-66,70 %	-1 687,07	954,97

269 ÜBRIGE MUSIKARBEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	850,00	0,00	850,00	-	486,67	363,33
Einnahmen	850,00	0,00	850,00	-	486,67	363,33
Kollekten und Spendenmittel	850,00	0,00	850,00	-	486,67	363,33
3620 Gottesdienstkollekten zur eigenen Verwendung	0,00	0,00	0,00	-	486,67	-486,67
3675 Spenden für die Gemeindegemeinschaft	850,00	0,00	850,00	-	0,00	850,00
Ausgaben	-8 552,86	-9 152,00	599,14	-6,50 %	-15 128,99	6 576,13
Personalkosten	-4 339,18	-7 502,00	3 162,82	-42,20 %	-10 660,83	6 321,65
Gehälter	-4 497,43	-6 050,00	1 552,57	-25,70 %	-13 964,49	9 467,06
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-51,19	-2 197,00	2 145,81	-97,70 %	-2 119,48	2 068,29
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-7 769,78	-2 587,00	-5 182,78	200,30 %	-9 590,73	1 820,95
4091 Honorar Musiker	-35,00	-1 266,00	1 231,00	-97,20 %	-1 257,00	1 222,00
4098 Periodisierte Gehälter	3 358,54	0,00	3 358,54	-	-997,28	4 355,82
Gehaltsnebenkosten	-434,37	-1 452,00	1 017,63	-70,10 %	-3 000,50	2 566,13
4100 Krankenversicherungsabgaben	-61,23	-59,00	-2,23	3,80 %	-140,03	78,80

4120 Rentenversicherungen	-1 003,78	-1 319,00	315,22	-23,90 %	-2 358,30	1 354,52
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-180,59	-74,00	-106,59	144,00 %	-267,99	87,40
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	79,07	0,00	79,07	-	-16,77	95,84
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	732,16	0,00	732,16	-	-217,41	949,57
Korrekturposten zu Personalkosten	592,62	0,00	592,62	-	6 304,16	-5 711,54
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	592,62	0,00	592,62	-	6 304,16	-5 711,54
Einkauf von Diensten	-3 409,90	-1 300,00	-2 109,90	162,30 %	-3 132,38	-277,52
4302 Telefongebühren	-462,90	-400,00	-62,90	15,70 %	-548,85	85,95
4311 Anzeigen	0,00	0,00	0,00	-	-462,27	462,27
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	-185,00	0,00	-185,00	-	-158,50	-26,50
4370 Reiseerstattungen für Personal	0,00	0,00	0,00	-	-488,72	488,72
4372 Reiseerstattungen für andere	-1 330,56	-900,00	-430,56	47,80 %	-1 127,36	-203,20
4385 Transportdienst	-790,00	0,00	-790,00	-	0,00	-790,00
4390 Aus- und Fortbildungsdienste für Personal	-290,00	0,00	-290,00	-	0,00	-290,00
4470 Übrige Dienste	-351,44	0,00	-351,44	-	-346,68	-4,76
Material und Güter	-803,78	-350,00	-453,78	129,70 %	-1 335,78	532,00
Einkäufe des Jahres	-803,78	-350,00	-453,78	129,70 %	-1 335,78	532,00
4600 Inventar	-356,50	0,00	-356,50	-	0,00	-356,50
4620 Übrige Maschinen und Geräte	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	-950,00	950,00
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-29,80	0,00	-29,80	-	0,00	-29,80
4670 Lebensmittel	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4732 Literatur	-417,48	-200,00	-217,48	108,70 %	-385,78	-31,70
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-7 702,86	-9 152,00	1 449,14	-15,80 %	-14 642,32	6 939,46
FINANZERGEBNIS	-7 702,86	-9 152,00	1 449,14	-15,80 %	-14 642,32	6 939,46
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-7 702,86	-9 152,00	1 449,14	-15,80 %	-14 642,32	6 939,46

271 KINDERKIRCHE	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-168,54	-150,00	-18,54	12,40 %	-162,90	-5,64
Material und Güter	-168,54	-150,00	-18,54	12,40 %	-162,90	-5,64
Einkäufe des Jahres	-168,54	-150,00	-18,54	12,40 %	-162,90	-5,64
4670 Lebensmittel	-131,14	-50,00	-81,14	162,30 %	0,00	-131,14
4732 Literatur	-37,40	-100,00	62,60	-62,60 %	-162,90	125,50
BETRIEBSERGEBNIS	-168,54	-150,00	-18,54	12,40 %	-162,90	-5,64
FINANZERGEBNIS	-168,54	-150,00	-18,54	12,40 %	-162,90	-5,64
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-168,54	-150,00	-18,54	12,40 %	-162,90	-5,64

272 KRABEL- UND SPIELGRUPPEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-324,00	-200,00	-124,00	62,00 %	0,00	-324,00
Material und Güter	-324,00	-200,00	-124,00	62,00 %	0,00	-324,00
Einkäufe des Jahres	-324,00	-200,00	-124,00	62,00 %	0,00	-324,00

4726 Material für Unterricht und Basteln	-324,00	0,00	-324,00	-	0,00	-324,00
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	-200,00	200,00	-100,00 %	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-324,00	-200,00	-124,00	62,00 %	0,00	-324,00
FINANZERGEBNIS	-324,00	-200,00	-124,00	62,00 %	0,00	-324,00
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-324,00	-200,00	-124,00	62,00 %	0,00	-324,00

275 ARBEIT MIT JUGENDLICHEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	1 502,90	3 500,00	-1 997,10	-57,10 %	611,66	891,24
Einnahmen	1 502,90	3 500,00	-1 997,10	-57,10 %	611,66	891,24
Einnahmen aus Gebühren	0,00	3 000,00	-3 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
3180 Lagerteilnahmegebühren	0,00	3 000,00	-3 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
Kollekten und Spendenmittel	1 502,90	500,00	1 002,90	200,60 %	611,66	891,24
3620 Gottesdienstkollekten zur eigenen Verwendung	741,90	0,00	741,90	-	361,66	380,24
3625 Kollekte für Jugendarbeit	0,00	500,00	-500,00	-100,00 %	0,00	0,00
3675 Spenden für die Gemeindegemeinschaft	761,00	0,00	761,00	-	250,00	511,00
Ausgaben	-3 852,46	-6 935,00	3 082,54	-44,40 %	-3 333,15	-519,31
Einkauf von Diensten	-3 530,78	-6 235,00	2 704,22	-43,40 %	-3 294,24	-236,54
4370 Reiseerstattungen für Personal	-32,85	0,00	-32,85	-	-82,00	49,15
4385 Transportdienst	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	0,00	0,00
4387 Freizeithheimkosten	0,00	-3 000,00	3 000,00	-100,00 %	0,00	0,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-3 342,93	-3 135,00	-207,93	6,60 %	-3 212,24	-130,69
4470 Übrige Dienste	-155,00	0,00	-155,00	-	0,00	-155,00
Material und Güter	-321,68	-700,00	378,32	-54,00 %	-38,91	-282,77
Einkäufe des Jahres	-321,68	-700,00	378,32	-54,00 %	-38,91	-282,77
4600 Inventar	-276,00	0,00	-276,00	-	0,00	-276,00
4670 Lebensmittel	-45,68	-200,00	154,32	-77,20 %	-38,91	-6,77
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	-500,00	500,00	-100,00 %	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-2 349,56	-3 435,00	1 085,44	-31,60 %	-2 721,49	371,93
FINANZERGEBNIS	-2 349,56	-3 435,00	1 085,44	-31,60 %	-2 721,49	371,93
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-2 349,56	-3 435,00	1 085,44	-31,60 %	-2 721,49	371,93

274 KONFIRMANDENARBEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	4 400,00	5 000,00	-600,00	-12,00 %	4 480,00	-80,00
Einnahmen	4 400,00	5 000,00	-600,00	-12,00 %	4 480,00	-80,00
Einnahmen aus Gebühren	4 100,00	5 000,00	-900,00	-18,00 %	4 480,00	-380,00
3180 Lagerteilnahmegebühren	4 100,00	5 000,00	-900,00	-18,00 %	4 480,00	-380,00
Kollekten und Spendenmittel	300,00	0,00	300,00	-	0,00	300,00
3675 Spenden für die Gemeindegemeinschaft	300,00	0,00	300,00	-	0,00	300,00
Ausgaben	-15 195,53	-13 800,00	-1 395,53	10,10 %	-15 196,38	0,85
Einkauf von Diensten	-14 849,40	-13 200,00	-1 649,40	12,50 %	-14 689,89	-159,51
4385 Transportdienst	-800,00	-1 000,00	200,00	-20,00 %	-1 016,53	216,53

4387 Freizeitheimkosten	-9 035,00	-7 500,00	-1 535,00	20,50 %	-8 855,00	-180,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-5 014,40	-4 700,00	-314,40	6,70 %	-4 818,36	-196,04
Material und Güter	-346,13	-600,00	253,87	-42,30 %	-506,49	160,36
Einkäufe des Jahres	-346,13	-600,00	253,87	-42,30 %	-506,49	160,36
4670 Lebensmittel	-262,27	-500,00	237,73	-47,50 %	-208,18	-54,09
4690 Benzin und Öl	-83,86	0,00	-83,86	-	0,00	-83,86
4726 Material für Unterricht und Basteln	0,00	0,00	0,00	-	-48,31	48,31
4727 Blumen und Kerzen	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	-250,00	250,00
BETRIEBSERGEBNIS	-10 795,53	-8 800,00	-1 995,53	22,70 %	-10 716,38	-79,15
FINANZERGEBNIS	-10 795,53	-8 800,00	-1 995,53	22,70 %	-10 716,38	-79,15
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-10 795,53	-8 800,00	-1 995,53	22,70 %	-10 716,38	-79,15

276 FAMILIENKREISE	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	0,00	3 200,00	-3 200,00	-100,00 %	2 225,00	-2 225,00
Einnahmen	0,00	3 200,00	-3 200,00	-100,00 %	2 225,00	-2 225,00
Einnahmen aus Gebühren	0,00	3 200,00	-3 200,00	-100,00 %	2 225,00	-2 225,00
3180 Lagerteilnahmegebühren	0,00	3 200,00	-3 200,00	-100,00 %	2 225,00	-2 225,00
Ausgaben	0,00	-6 200,00	6 200,00	-100,00 %	-4 747,45	4 747,45
Einkauf von Diensten	0,00	-6 100,00	6 100,00	-100,00 %	-4 691,00	4 691,00
4370 Reiseerstattungen für Personal	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	0,00	0,00
4387 Freizeitheimkosten	0,00	-6 000,00	6 000,00	-100,00 %	-4 691,00	4 691,00
Material und Güter	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	-56,45	56,45
Einkäufe des Jahres	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	-56,45	56,45
4670 Lebensmittel	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	-41,59	41,59
4726 Material für Unterricht und Basteln	0,00	0,00	0,00	-	-14,86	14,86
BETRIEBSERGEBNIS	0,00	-3 000,00	3 000,00	-100,00 %	-2 522,45	2 522,45
FINANZERGEBNIS	0,00	-3 000,00	3 000,00	-100,00 %	-2 522,45	2 522,45
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	0,00	-3 000,00	3 000,00	-100,00 %	-2 522,45	2 522,45

277 JUGENDARBEIT TURKU/ÅBO	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	0,00	1 400,00	-1 400,00	-100,00 %	0,00	0,00
Einnahmen	0,00	1 400,00	-1 400,00	-100,00 %	0,00	0,00
Einnahmen aus Gebühren	0,00	1 400,00	-1 400,00	-100,00 %	0,00	0,00
3180 Lagerteilnahmegebühren	0,00	1 400,00	-1 400,00	-100,00 %	0,00	0,00
Ausgaben	-5 248,55	-7 516,00	2 267,45	-30,20 %	-4 535,25	-713,30
Personalkosten	-5 248,55	-5 791,00	542,45	-9,40 %	-4 494,55	-754,00
Gehälter	-4 234,07	-4 670,00	435,93	-9,30 %	-3 559,19	-674,88
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-4 234,07	-4 670,00	435,93	-9,30 %	-3 559,19	-674,88
Gehaltsnebenkosten	-1 014,48	-1 121,00	106,52	-9,50 %	-935,36	-79,12
4100 Krankenversicherungsabgaben	-36,41	-46,00	9,59	-20,80 %	-38,44	2,03
4120 Rentenversicherungen	-923,03	-1 018,00	94,97	-9,30 %	-847,09	-75,94

4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-55,04	-57,00	1,96	-3,40 %	-49,83	-5,21
Einkauf von Diensten	0,00	-1 400,00	1 400,00	-100,00 %	0,00	0,00
4387 Freizeithheimkosten	0,00	-1 400,00	1 400,00	-100,00 %	0,00	0,00
Material und Güter	0,00	-325,00	325,00	-100,00 %	-40,70	40,70
Einkäufe des Jahres	0,00	-325,00	325,00	-100,00 %	-40,70	40,70
4670 Lebensmittel	0,00	-250,00	250,00	-100,00 %	-40,70	40,70
4680 Reinigungsmittel	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4726 Material für Unterricht und Basteln	0,00	-75,00	75,00	-100,00 %	0,00	0,00
B E T R I E B S E R G E B N I S	-5 248,55	-6 116,00	867,45	-14,20 %	-4 535,25	-713,30
F I N A N Z E R G E B N I S	-5 248,55	-6 116,00	867,45	-14,20 %	-4 535,25	-713,30
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-5 248,55	-6 116,00	867,45	-14,20 %	-4 535,25	-713,30

278 NACHMITTAGSBETREUUNG TURKU/ÅBO	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	61 448,00	57 400,00	4 048,00	7,10 %	54 714,00	6 734,00
Einnahmen	61 448,00	57 400,00	4 048,00	7,10 %	54 714,00	6 734,00
Erstattungen	26 432,00	25 200,00	1 232,00	4,90 %	25 200,00	1 232,00
3010 Erstattung von Staat, Kommune	26 432,00	25 200,00	1 232,00	4,90 %	25 200,00	1 232,00
3070 Übrige Erstattungen Staat, Stadt, Organisationen	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Einnahmen aus Gebühren	34 336,00	31 200,00	3 136,00	10,10 %	29 514,00	4 822,00
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	34 336,00	31 200,00	3 136,00	10,10 %	29 514,00	4 822,00
Kollekten und Spendenmittel	680,00	1 000,00	-320,00	-32,00 %	0,00	680,00
3670 Bazar	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
3675 Spenden für die Gemeindearbeit	680,00	1 000,00	-320,00	-32,00 %	0,00	680,00
Ausgaben	-57 854,96	-55 722,00	-4 632,96	8,30 %	-47 976,09	-12 378,87
Personalkosten	-47 151,45	-46 627,00	-524,45	1,10 %	-34 780,63	-12 370,82
Gehälter	-38 842,14	-37 600,00	-1 242,14	3,30 %	-27 812,32	-11 029,82
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-35 989,61	-37 600,00	1 610,39	-4,30 %	-30 253,08	-5 736,53
4098 Periodisierte Gehälter	-2 852,53	0,00	-2 852,53	-	2 440,76	-5 293,29
Gehaltsnebenkosten	-9 501,48	-9 027,00	-474,48	5,30 %	-6 968,31	-2 533,17
4100 Krankenversicherungsabgaben	-291,14	-368,00	76,86	-20,90 %	-324,54	33,40
4120 Rentenversicherungen	-8 002,90	-8 197,00	194,10	-2,40 %	-7 151,26	-851,64
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-517,80	-462,00	-55,80	12,10 %	-132,69	-385,11
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	-67,78	0,00	-67,78	-	108,09	-175,87
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	-621,86	0,00	-621,86	-	532,09	-1 153,95
Korrekturposten zu Personalkosten	1 192,17	0,00	1 192,17	-	0,00	1 192,17
4220 Übrige Korrekturposten zu Personalausgaben	1 192,17	0,00	1 192,17	-	0,00	1 192,17
Einkauf von Diensten	-6 847,38	-2 075,00	-4 772,38	230,00 %	-3 532,13	-3 315,25
4300 Postdienste	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	-24,20	24,20
4302 Telefongebühren	0,00	-25,00	25,00	-100,00 %	0,00	0,00
4310 Druckerarbeiten	0,00	-200,00	200,00	-100,00 %	0,00	0,00
4370 Reiseerstattungen für Personal	0,00	-150,00	150,00	-100,00 %	-127,92	127,92
4375 Tagegeld, Essenersatz und andere Kosten der Zivildien:	-6 847,38	0,00	-6 847,38	-	-3 344,01	-3 503,37
4385 Transportdienst	0,00	0,00	0,00	-	-36,00	36,00

4390 Aus- und Fortbildungsdienste für Personal	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4405 Musik-und Programmdienste	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
4470 Übrige Dienste	0,00	-1 600,00	1 600,00	-100,00 %	0,00	0,00
Mietausgaben	-2 500,00	-2 500,00	-2 500,00	100,00 %	-6 000,00	1 000,00
4590 Interne Mietausgaben	-2 500,00	-2 500,00	-2 500,00	100,00 %	-6 000,00	1 000,00
Material und Güter	-1 356,13	-4 520,00	3 163,87	-70,00 %	-3 663,33	2 307,20
Einkäufe des Jahres	-1 356,13	-4 520,00	3 163,87	-70,00 %	-3 663,33	2 307,20
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-26,99	-100,00	73,01	-73,00 %	0,00	-26,99
4670 Lebensmittel	-1 149,19	-3 300,00	2 150,81	-65,20 %	-2 982,90	1 833,71
4680 Reinigungsmittel	-49,58	-70,00	20,42	-29,20 %	-377,01	327,43
4726 Material für Unterricht und Basteln	-72,54	-500,00	427,46	-85,50 %	-271,81	199,27
4732 Literatur	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
4740 Übrige Materialien und Güter	-57,83	-500,00	442,17	-88,40 %	-31,61	-26,22
BETRIEBSERGEBNIS	3 593,04	1 678,00	-584,96	-34,90 %	6 737,91	-5 644,87
FINANZERGEBNIS	3 593,04	1 678,00	-584,96	-34,90 %	6 737,91	-5 644,87
Interne Überführungsposten	-5 605,35	-5 000,00	-605,35	12,10 %	-4 857,61	-747,74
Interne Überführungsausgaben	-5 605,35	-5 000,00	-605,35	12,10 %	-4 857,61	-747,74
6771 Interne Kosten Verwaltung	-5 605,35	-5 000,00	-605,35	12,10 %	-4 857,61	-747,74
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-2 012,31	-3 322,00	-1 190,31	35,80 %	1 880,30	-6 392,61

281 DIAKONIEARBEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	3 222,62	1 000,00	2 222,62	222,30 %	1 192,35	2 030,27
Einnahmen	3 222,62	1 000,00	2 222,62	222,30 %	1 192,35	2 030,27
Einnahmen aus Gebühren	15,00	0,00	15,00	-	0,00	15,00
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	15,00	0,00	15,00	-	0,00	15,00
Kollekten und Spendenmittel	3 207,62	1 000,00	2 207,62	220,80 %	1 192,35	2 015,27
3620 Gottesdienstkollekten zur eigenen Verwendung	484,73	0,00	484,73	-	487,70	-2,97
3662 Einnahmen aus der Sammlung Gemeinsame Verantwor	1 007,89	500,00	507,89	101,60 %	424,65	583,24
3670 Bazar	0,00	250,00	-250,00	-100,00 %	0,00	0,00
3675 Spenden für die Gemeindegemeinschaft	1 715,00	250,00	1 465,00	586,00 %	280,00	1 435,00
Ausgaben	-38 450,13	-36 565,00	-1 885,13	5,20 %	-33 249,77	-5 200,36
Personalkosten	-28 218,14	-24 780,00	-3 438,14	13,90 %	-24 184,07	-4 034,07
Gehälter	-23 163,74	-19 982,00	-3 181,74	15,90 %	-19 773,74	-3 390,00
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-19 821,46	-18 300,00	-1 521,46	8,30 %	-17 949,90	-1 871,56
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-2 620,14	-1 682,00	-938,14	55,80 %	-2 213,02	-407,12
4098 Periodisierte Gehälter	-722,14	0,00	-722,14	-	389,18	-1 111,32
Gehaltsnebenkosten	-5 054,40	-4 798,00	-256,40	5,30 %	-4 410,33	-644,07
4100 Krankenversicherungsabgaben	-160,31	-196,00	35,69	-18,20 %	-185,53	25,22
4120 Rentenversicherungen	-4 407,58	-4 356,00	-51,58	1,20 %	-4 088,32	-319,26
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-311,97	-246,00	-65,97	26,80 %	-230,58	-81,39
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	-17,12	0,00	-17,12	-	9,26	-26,38
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	-157,42	0,00	-157,42	-	84,84	-242,26
Einkauf von Diensten	-4 838,44	-4 350,00	-488,44	11,20 %	-3 488,85	-1 349,59

4300 Postdienste	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
4302 Telefongebühren	-422,21	-200,00	-222,21	111,10 %	-415,99	-6,22
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	-2 284,03	-2 000,00	-284,03	14,20 %	-460,97	-1 823,06
4370 Reiseerstattungen für Personal	-417,72	-500,00	82,28	-16,50 %	-776,30	358,58
4371 Reiseerstattungen für Personalausbildung	-20,00	0,00	-20,00	-	0,00	-20,00
4372 Reiseerstattungen für andere	0,00	0,00	0,00	-	-278,01	278,01
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-668,58	-600,00	-68,58	11,40 %	-642,45	-26,13
4421 Sachversicherungen	-941,40	-1 000,00	58,60	-5,90 %	-915,13	-26,27
4470 Übrige Dienste	-84,50	0,00	-84,50	-	0,00	-84,50
Material und Güter	-2 321,90	-1 685,00	-636,90	37,80 %	-2 625,45	303,55
Einkäufe des Jahres	-2 321,90	-1 685,00	-636,90	37,80 %	-2 625,45	303,55
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-19,85	-20,00	0,15	-0,70 %	-5,00	-14,85
4670 Lebensmittel	-16,85	-100,00	83,15	-83,20 %	-231,32	214,47
4690 Benzin und Öl	-2 004,70	-1 300,00	-704,70	54,20 %	-1 593,52	-411,18
4727 Blumen und Kerzen	-118,14	-200,00	81,86	-40,90 %	-350,90	232,76
4728 Kleidungen	0,00	0,00	0,00	-	-227,00	227,00
4732 Literatur	-45,00	-45,00	0,00	0,00 %	-45,00	0,00
4736 Geschenke und Repräsentation	-76,41	-20,00	-56,41	282,10 %	-110,21	33,80
4740 Übrige Materialien und Güter	-40,95	0,00	-40,95	-	-62,50	21,55
Genehmigte Unterstützungen	-3 071,65	-5 750,00	2 678,35	-46,60 %	-2 951,40	-120,25
4831 Diakonieunterstützung	-3 003,02	-5 500,00	2 496,98	-45,40 %	-2 391,72	-611,30
4832 Diakonieunterstützung, kl. finanz.	-47,43	-150,00	102,57	-68,40 %	-29,56	-17,87
4836 Kleine Ausgaben für Diakonieklienten, wie Eintrittskarte	-21,20	-100,00	78,80	-78,80 %	-130,12	108,92
4850 Übrige Unterstützung	0,00	0,00	0,00	-	-400,00	400,00
B E T R I E B S E R G E B N I S	-35 227,51	-35 565,00	337,49	-0,90 %	-32 057,42	-3 170,09
Abgaben an den Zentralfond	-80,00	0,00	-80,00	-	0,00	-80,00
5300 Abgaben an den Zentralfond	-80,00	0,00	-80,00	-	0,00	-80,00
F I N A N Z E R G E B N I S	-35 307,51	-35 565,00	257,49	-0,70 %	-32 057,42	-3 250,09
Abschreibungen und Wertverluste	-2 759,19	-134,00	-2 625,19	1959,10 %	-179,26	-2 579,93
Planmässige Abschreibungen	-2 759,19	-134,00	-2 625,19	1959,10 %	-179,26	-2 579,93
6520 Abschreibungen der Autos	-2 759,19	-134,00	-2 625,19	1959,10 %	-179,26	-2 579,93
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-38 066,70	-35 699,00	-2 367,70	6,60 %	-32 236,68	-5 830,02

282 SENIORENARBEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-29223,34	-18216,00	-11007,34	60,40 %	-24669,54	-4553,80
Personalkosten	-12326,37	-9966,00	-2360,37	23,70 %	-10578,21	-1748,16
Gehälter	-10660,93	-8001,00	-2659,93	33,20 %	-8376,80	-2284,13
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-7988,73	-8001,00	12,27	-0,20 %	-8376,80	388,07
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-2672,20	0,00	-2672,20	-	0,00	-2672,20
Gehaltsnebenkosten	-2554,37	-1965,00	-589,37	30,00 %	-2201,41	-352,96
4100 Krankenversicherungsabgaben	-91,70	-75,00	-16,70	22,30 %	-90,46	-1,24
4120 Rentenversicherungen	-2324,07	-1784,00	-540,07	30,30 %	-1993,67	-330,40
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-138,60	-106,00	-32,60	30,80 %	-117,28	-21,32

Korrekturposten zu Personalkosten	888,93	0,00	888,93	-	0,00	888,93
4200 Krankenversicherungsleistungen Kela	888,93	0,00	888,93	-	0,00	888,93
Einkauf von Diensten	-14711,88	-7000,00	-7711,88	110,20 %	-12953,60	-1758,28
4370 Reiseerstattungen für Personal	-1,00	0,00	-1,00	-	0,00	-1,00
4372 Reiseerstattungen für andere	-68,88	0,00	-68,88	-	0,00	-68,88
4385 Transportdienst	0,00	0,00	0,00	-	-60,00	60,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-14642,00	-7000,00	-7642,00	109,20 %	-12669,60	-1972,40
4405 Musik-und Programmdienste	0,00	0,00	0,00	-	-224,00	224,00
Material und Güter	-2185,09	-1250,00	-935,09	74,80 %	-1137,73	-1047,36
Einkäufe des Jahres	-2185,09	-1250,00	-935,09	74,80 %	-1137,73	-1047,36
4670 Lebensmittel	-508,09	-400,00	-108,09	27,00 %	-922,71	414,62
4727 Blumen und Kerzen	-50,18	-250,00	199,82	-79,90 %	-159,44	109,26
4732 Literatur	-1620,00	-600,00	-1020,00	170,00 %	0,00	-1620,00
4740 Übrige Materialien und Güter	-6,82	0,00	-6,82	-	-55,58	48,76
BETRIEBSERGEBNIS	-29223,34	-18216,00	-11007,34	60,40 %	-24669,54	-4553,80
FINANZERGEBNIS	-29223,34	-18216,00	-11007,34	60,40 %	-24669,54	-4553,80
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-29223,34	-18216,00	-11007,34	60,40 %	-24669,54	-4553,80

283 FAMILIENBERATUNG	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-3199,18	-2979,00	-220,18	7,40 %	-3074,12	-125,06
Einkauf von Diensten	-3199,18	-2979,00	-220,18	7,40 %	-3074,12	-125,06
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-3199,18	-2979,00	-220,18	7,40 %	-3074,12	-125,06
BETRIEBSERGEBNIS	-3199,18	-2979,00	-220,18	7,40 %	-3074,12	-125,06
FINANZERGEBNIS	-3199,18	-2979,00	-220,18	7,40 %	-3074,12	-125,06
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-3199,18	-2979,00	-220,18	7,40 %	-3074,12	-125,06

284 SENIORENFREIZEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	3760,00	3000,00	760,00	25,30 %	2480,00	1280,00
Einnahmen	3760,00	3000,00	760,00	25,30 %	2480,00	1280,00
Einnahmen aus Gebühren	3060,00	3000,00	60,00	2,00 %	2480,00	580,00
3180 Lagerteilnahmegebühren	3060,00	3000,00	60,00	2,00 %	2480,00	580,00
Kollekten und Spendenmittel	700,00	0,00	700,00	-	0,00	700,00
3675 Spenden für die Gemeindearbeit	700,00	0,00	700,00	-	0,00	700,00
Ausgaben	-14942,24	-12199,00	-2743,24	22,50 %	-5828,82	-9113,42
Personalkosten	-743,76	-744,00	0,24	0,00 %	-757,68	13,92
Gehälter	-600,00	-600,00	0,00	0,00 %	-600,00	0,00
4010 Gehälter für Amtsinhaber	-600,00	-600,00	0,00	0,00 %	-600,00	0,00
Gehaltsnebenkosten	-143,76	-144,00	0,24	-0,20 %	-157,68	13,92
4100 Krankenversicherungsabgaben	-5,16	-6,00	0,84	-14,00 %	-6,48	1,32
4120 Rentenversicherungen	-130,80	-131,00	0,20	-0,20 %	-142,80	12,00
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-7,80	-7,00	-0,80	11,40 %	-8,40	0,60

Einkauf von Diensten	-13569,93	-10655,00	-2914,93	27,40 %	-4265,44	-9304,49
4370 Reiseerstattungen für Personal	-4,00	-400,00	396,00	-99,00 %	-716,36	712,36
4385 Transportdienst	-1692,93	-855,00	-837,93	98,00 %	-2149,08	456,15
4387 Freizeithheimkosten	-11796,00	-8000,00	-3796,00	47,50 %	0,00	-11796,00
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	0,00	-1400,00	1400,00	-100,00 %	-1400,00	1400,00
4405 Musik-und Programmdienste	-77,00	0,00	-77,00	-	0,00	-77,00
Material und Güter	-414,47	-400,00	-14,47	3,60 %	-123,70	-290,77
Einkäufe des Jahres	-414,47	-400,00	-14,47	3,60 %	-123,70	-290,77
4670 Lebensmittel	-388,37	-100,00	-288,37	288,40 %	-123,70	-264,67
4736 Geschenke und Repräsentation	-26,10	-300,00	273,90	-91,30 %	0,00	-26,10
Genehmigte Unterstüzungen	-214,08	-400,00	185,92	-46,50 %	-682,00	467,92
4850 Übrige Unterstüzung	-214,08	-400,00	185,92	-46,50 %	-682,00	467,92
BETRIEBSERGEBNIS	-11182,24	-9199,00	-1983,24	21,60 %	-3348,82	-7833,42
FINANZERGEBNIS	-11182,24	-9199,00	-1983,24	21,60 %	-3348,82	-7833,42
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-11182,24	-9199,00	-1983,24	21,60 %	-3348,82	-7833,42

287 DIAKONIE TURKU/ÄBO	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	0,00	-250,00	250,00	-100,00 %	0,00	0,00
Einkauf von Diensten	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	0,00	0,00
4370 Reiseerstattungen für Personal	0,00	-100,00	100,00	-100,00 %	0,00	0,00
Material und Güter	0,00	-150,00	150,00	-100,00 %	0,00	0,00
Einkäufe des Jahres	0,00	-150,00	150,00	-100,00 %	0,00	0,00
4670 Lebensmittel	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
4727 Blumen und Kerzen	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
4769 Übrige Ausgaben	0,00	-50,00	50,00	-100,00 %	0,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	0,00	-250,00	250,00	-100,00 %	0,00	0,00
FINANZERGEBNIS	0,00	-250,00	250,00	-100,00 %	0,00	0,00
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	0,00	-250,00	250,00	-100,00 %	0,00	0,00

290 GESELLSCHAFTLICHE ARBEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-3671,47	-3557,00	-114,47	3,20 %	-3994,12	322,65
Einkauf von Diensten	-1671,47	-1557,00	-114,47	7,40 %	-1606,12	-65,35
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-1671,47	-1557,00	-114,47	7,40 %	-1606,12	-65,35
Material und Güter	0,00	0,00	0,00	-	-388,00	388,00
Einkäufe des Jahres	0,00	0,00	0,00	-	-388,00	388,00
4732 Literatur	0,00	0,00	0,00	-	-38,00	38,00
4736 Geschenke und Repräsentation	0,00	0,00	0,00	-	-350,00	350,00
Genehmigte Unterstüzungen	-2000,00	-2000,00	0,00	0,00 %	-2000,00	0,00
4890 Stiftung Deutsche Bibliothek	-2000,00	-2000,00	0,00	0,00 %	-2000,00	0,00
BETRIEBSERGEBNIS	-3671,47	-3557,00	-114,47	3,20 %	-3994,12	322,65
FINANZERGEBNIS	-3671,47	-3557,00	-114,47	3,20 %	-3994,12	322,65

ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-3671,47	-3557,00	-114,47	3,20 %	-3994,12	322,65
291 SEELSORGE	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-10346,37	-9635,00	-711,37	7,40 %	-9941,89	-404,48
Einkauf von Diensten	-10346,37	-9635,00	-711,37	7,40 %	-9941,89	-404,48
4401 EKD-Vergütung für Pfarrer	-10346,37	-9635,00	-711,37	7,40 %	-9941,89	-404,48
B E T R I E B S E R G E B N I S	-10346,37	-9635,00	-711,37	7,40 %	-9941,89	-404,48
F I N A N Z E R G E B N I S	-10346,37	-9635,00	-711,37	7,40 %	-9941,89	-404,48
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-10346,37	-9635,00	-711,37	7,40 %	-9941,89	-404,48
292 MISSION	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-681,31	-1500,00	818,69	-54,60 %	-2186,94	1505,63
Material und Güter	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Einkäufe des Jahres	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
4769 Übrige Ausgaben	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Genehmigte Unterstützungen	-681,31	-1500,00	818,69	-54,60 %	-2186,94	1505,63
4800 Missionsarbeit	0,00	-1500,00	1500,00	-100,00 %	-1500,00	1500,00
4850 Übrige Unterstützung	-681,31	0,00	-681,31	-	-686,94	5,63
B E T R I E B S E R G E B N I S	-681,31	-1500,00	818,69	-54,60 %	-2186,94	1505,63
F I N A N Z E R G E B N I S	-681,31	-1500,00	818,69	-54,60 %	-2186,94	1505,63
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-681,31	-1500,00	818,69	-54,60 %	-2186,94	1505,63
293 INTERNATIONALE DIAKONIE UND ARBEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	0,00	800,00	-800,00	-100,00 %	0,00	0,00
Einnahmen	0,00	800,00	-800,00	-100,00 %	0,00	0,00
Kollekten und Spendenmittel	0,00	800,00	-800,00	-100,00 %	0,00	0,00
3660 Spende für Diakonie	0,00	800,00	-800,00	-100,00 %	0,00	0,00
Ausgaben	-22,00	-2000,00	1978,00	-98,90 %	-2566,91	2544,91
Einkauf von Diensten	0,00	0,00	0,00	-	-566,91	566,91
4372 Reiseerstattungen für andere	0,00	0,00	0,00	-	-566,91	566,91
Material und Güter	-22,00	0,00	-22,00	-	0,00	-22,00
Einkäufe des Jahres	-22,00	0,00	-22,00	-	0,00	-22,00
4736 Geschenke und Repräsentation	-22,00	0,00	-22,00	-	0,00	-22,00
4742 St Petersburg	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Genehmigte Unterstützungen	0,00	-2000,00	2000,00	-100,00 %	-2000,00	2000,00
4860 Unterstützung Tansania	0,00	-2000,00	2000,00	-100,00 %	-2000,00	2000,00
B E T R I E B S E R G E B N I S	-22,00	-1200,00	1178,00	-98,20 %	-2566,91	2544,91
F I N A N Z E R G E B N I S	-22,00	-1200,00	1178,00	-98,20 %	-2566,91	2544,91
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-22,00	-1200,00	1178,00	-98,20 %	-2566,91	2544,91

294 SONDERPROJEKTE	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	3922,46	0,00	3922,46	-	2809,40	1113,06
Einnahmen	3922,46	0,00	3922,46	-	2809,40	1113,06
Einnahmen aus Gebühren	1922,46	0,00	1922,46	-	2809,40	-886,94
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	1922,46	0,00	1922,46	-	2809,40	-886,94
Kollekten und Spendenmittel	2000,00	0,00	2000,00	-	0,00	2000,00
3675 Spenden für die Gemeindegarbeit	2000,00	0,00	2000,00	-	0,00	2000,00
Ausgaben	-8070,84	0,00	-8070,84	-	-9411,65	1340,81
Personalkosten	-588,07	0,00	-588,07	-	0,00	-588,07
Gehälter	-473,95	0,00	-473,95	-	0,00	-473,95
4091 Honorar Musiker	-473,95	0,00	-473,95	-	0,00	-473,95
Gehaltsnebenkosten	-114,12	0,00	-114,12	-	0,00	-114,12
4100 Krankenversicherungsabgaben	-4,08	0,00	-4,08	-	0,00	-4,08
4120 Rentenversicherungen	-103,32	0,00	-103,32	-	0,00	-103,32
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-6,72	0,00	-6,72	-	0,00	-6,72
Einkauf von Diensten	-1970,40	0,00	-1970,40	-	-916,52	-1053,88
4310 Druckerarbeiten	0,00	0,00	0,00	-	-276,52	276,52
4372 Reiseerstattungen für andere	-50,40	0,00	-50,40	-	0,00	-50,40
4385 Transportdienst	-162,00	0,00	-162,00	-	0,00	-162,00
4405 Musik-und Programmdienste	-178,00	0,00	-178,00	-	0,00	-178,00
4470 Übrige Dienste	-1580,00	0,00	-1580,00	-	-640,00	-940,00
Material und Güter	-5512,37	0,00	-5512,37	-	-8495,13	2982,76
Einkäufe des Jahres	-639,61	0,00	-639,61	-	-3622,39	2982,78
4660 Kopien Etc.	-300,00	0,00	-300,00	-	0,00	-300,00
4670 Lebensmittel	-182,52	0,00	-182,52	-	0,00	-182,52
4726 Material für Unterricht und Basteln	-15,80	0,00	-15,80	-	0,00	-15,80
4740 Übrige Materialien und Güter	-141,29	0,00	-141,29	-	-3622,39	3481,10
Lagerwertänderungen	-4872,76	0,00	-4872,76	-	-4872,74	-0,02
4790 Lagerwertänderungen	-4872,76	0,00	-4872,76	-	-4872,74	-0,02
B E T R I E B S E R G E B N I S	-4148,38	0,00	-4148,38	-	-6602,25	2453,87
F I N A N Z E R G E B N I S	-4148,38	0,00	-4148,38	-	-6602,25	2453,87
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-4148,38	0,00	-4148,38	-	-6602,25	2453,87
299 ÜBRIGE GEMEINDEARBEIT	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	1788,06	0,00	1788,06	-	2050,24	-262,18
Einnahmen	1788,06	0,00	1788,06	-	2050,24	-262,18
Kollekten und Spendenmittel	1788,06	0,00	1788,06	-	2050,24	-262,18
3670 Bazar	135,00	0,00	135,00	-	883,56	-748,56
3676 Kirchengeld	1653,06	0,00	1653,06	-	1166,68	486,38
Ausgaben	-257,92	0,00	-257,92	-	-129,30	-128,62

Einkauf von Diensten	-257,92	0,00	-257,92	-	0,00	-257,92
4310 Druckerarbeiten	-257,92	0,00	-257,92	-	0,00	-257,92
Material und Güter	0,00	0,00	0,00	-	-129,30	129,30
Einkäufe des Jahres	0,00	0,00	0,00	-	-129,30	129,30
4736 Geschenke und Repräsentation	0,00	0,00	0,00	-	-35,00	35,00
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	0,00	0,00	-	-94,30	94,30
BETRIEBSERGEBNIS	1530,14	0,00	1530,14	-	1920,94	-390,80
FINANZERGEBNIS	1530,14	0,00	1530,14	-	1920,94	-390,80
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	1530,14	0,00	1530,14	-	1920,94	-390,80

5 IMMOBILIEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-259 766,60	-264 818,00	7 551,40	-2,90 %	-257 581,27	314,67

500 IMMOBILIENVERWALTUNG	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-10196,01	-9447,00	-749,01	7,90 %	-10048,84	-147,17
Personalkosten	-10196,01	-9447,00	-749,01	7,90 %	-10048,84	-147,17
Gehälter	-8321,71	-7617,00	-704,71	9,30 %	-8022,39	-299,32
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-7981,56	-7617,00	-364,56	4,80 %	-8022,39	40,83
4098 Periodisierte Gehälter	-340,15	0,00	-340,15	-	0,00	-340,15
Gehaltsnebenkosten	-1874,30	-1830,00	-44,30	2,40 %	-2026,45	152,15
4100 Krankenversicherungsabgaben	-50,77	-75,00	24,23	-32,30 %	-90,99	40,22
4120 Rentenversicherungen	-1594,81	-1661,00	66,19	-4,00 %	-2002,35	407,54
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-146,55	-94,00	-52,55	55,90 %	-206,96	60,41
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	-8,02	0,00	-8,02	-	49,76	-57,78
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	-74,15	0,00	-74,15	-	224,09	-298,24
BETRIEBSERGEBNIS	-10196,01	-9447,00	-749,01	7,90 %	-10048,84	-147,17
FINANZERGEBNIS	-10196,01	-9447,00	-749,01	7,90 %	-10048,84	-147,17
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-10196,01	-9447,00	-749,01	7,90 %	-10048,84	-147,17

510 BERNHARDSSTRASSE 4	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	35998,86	30500,00	5498,86	18,00 %	45302,57	-9303,71
Einnahmen	35998,86	30500,00	5498,86	18,00 %	45302,57	-9303,71
Mieteinnahmen	15998,86	10500,00	5498,86	52,40 %	19302,57	-3303,71
3530 Miete Kirche/Gemeindesaal, MwSt.	10798,86	5000,00	5798,86	116,00 %	11822,57	-1023,71
3532 Miete Kirche/Gemeindesaal, ohne MwSt	5200,00	5500,00	-300,00	-5,50 %	7480,00	-2280,00
Unterstützungen und Beihilfen	0,00	0,00	0,00	-	6000,00	-6000,00
3760 Übrige Beiträge	0,00	0,00	0,00	-	6000,00	-6000,00
Interne Einnahmen	20000,00	20000,00	0,00	0,00 %	20000,00	0,00
3940 Interne Mieteinnahmen	20000,00	20000,00	0,00	0,00 %	20000,00	0,00
Ausgaben	-161580,91	-142435,00	-19145,91	13,40 %	-155714,33	-5866,58

Personalkosten	-18464,88	-24430,00	5965,12	-24,40 %	-19894,29	1429,41
Gehälter	-15064,32	-19700,00	4635,68	-23,50 %	-16298,41	1234,09
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-15147,87	-19700,00	4552,13	-23,10 %	-16270,42	1122,55
4098 Periodisierte Gehälter	83,55	0,00	83,55	-	-27,99	111,54
Gehaltsnebenkosten	-3700,56	-4730,00	1029,44	-21,80 %	-3895,88	195,32
4100 Krankenversicherungsabgaben	-136,73	-193,00	56,27	-29,20 %	-169,24	32,51
4120 Rentenversicherungen	-3368,35	-4295,00	926,65	-21,60 %	-3518,66	150,31
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-215,68	-242,00	26,32	-10,90 %	-201,19	-14,49
4150 Periodisierte Sozialversicherungsabgaben	1,99	0,00	1,99	-	-0,66	2,65
4151 Periodisierte Rentenversicherungsabgaben	18,21	0,00	18,21	-	-6,13	24,34
Korrekturposten zu Personalkosten	300,00	0,00	300,00	-	300,00	0,00
4220 Übrige Korrekturposten zu Personalausgaben	300,00	0,00	300,00	-	300,00	0,00
Einkauf von Diensten	-71115,83	-58600,00	-12515,83	21,40 %	-71650,68	534,85
4302 Telefongebühren	-605,07	-400,00	-205,07	51,30 %	-661,64	56,57
4340 Putz- und Wäschereidiensten	-4301,77	-5500,00	1198,23	-21,80 %	-5997,91	1696,14
4350 Baudienste und Wartung der Gebäude	-38092,04	-26000,00	-12092,04	46,50 %	-30566,53	-7525,51
4355 Baudienste und Wartung der Grundstücke	-5499,80	-5000,00	-499,80	10,00 %	-12569,38	7069,58
4356 Mülldienste	-1785,22	-1200,00	-585,22	48,80 %	-984,04	-801,18
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	0,00	0,00	0,00	-	-38,00	38,00
4370 Reiseerstattungen für Personal	0,00	0,00	0,00	-	-151,60	151,60
4372 Reiseerstattungen für andere	-42,00	0,00	-42,00	-	-10,94	-31,06
4375 Tagegeld, Essensersatz und andere Kosten der Zivildien:	-6312,86	-9500,00	3187,14	-33,50 %	-7565,12	1252,26
4410 Wachdienst	-808,48	-1500,00	691,52	-46,10 %	-902,72	94,24
4415 Sicherheitsdienste	-979,66	0,00	-979,66	-	0,00	-979,66
4421 Sachversicherungen	-12688,93	-9500,00	-3188,93	33,60 %	-12202,80	-486,13
Mietausgaben	-65,00	0,00	-65,00	-	0,00	-65,00
4560 Mieten für Maschinen und Geräte	-65,00	0,00	-65,00	-	0,00	-65,00
Material und Güter	-51533,32	-41405,00	-10128,32	24,50 %	-43644,90	-7888,42
Einkäufe des Jahres	-51533,32	-41405,00	-10128,32	24,50 %	-43644,90	-7888,42
4600 Inventar	-1379,48	-500,00	-879,48	175,90 %	0,00	-1379,48
4620 Übrige Maschinen und Geräte	-1232,61	-500,00	-732,61	146,50 %	0,00	-1232,61
4670 Lebensmittel	-61,86	0,00	-61,86	-	0,00	-61,86
4680 Reinigungsmittel	-1368,86	-1500,00	131,14	-8,70 %	-1307,49	-61,37
4690 Benzin und Öl	-6,97	0,00	-6,97	-	-73,00	66,03
4701 Elektrizität	-6490,67	-6640,00	149,33	-2,20 %	-6217,60	-273,07
4702 Heizung	-32071,42	-26740,00	-5331,42	19,90 %	-28908,78	-3162,64
4703 Wasser und Abwasser	-1917,63	-2425,00	507,37	-20,90 %	-3238,30	1320,67
4720 Reparatur-und Servicematerialien	-6340,40	-1500,00	-4840,40	322,70 %	-1256,76	-5083,64
4721 Instandhaltung von Grundstücken	-177,88	-100,00	-77,88	77,90 %	-357,19	179,31
4727 Blumen und Kerzen	-35,26	-1500,00	1464,74	-97,60 %	-1384,45	1349,19
4732 Literatur	-30,00	0,00	-30,00	-	-30,00	0,00
4740 Übrige Materialien und Güter	-420,28	0,00	-420,28	-	-871,33	451,05
Übrige Tätigkeitskosten	-20401,88	-18000,00	-2401,88	13,30 %	-20524,46	122,58
4910 Gemeindesteuer	-77,46	0,00	-77,46	-	0,00	-77,46
4911 Liegenschaftssteuer	-20324,42	-18000,00	-2324,42	12,90 %	-20524,46	200,04
B E T R I E B S E R G E B N I S	-125582,05	-111935,00	-13647,05	12,20 %	-110411,76	-15170,29

FINANZERGEBNIS	-125582,05	-111935,00	-13647,05	12,20 %	-110411,76	-15170,29
Abschreibungen und Wertverluste	-4841,26	-724,00	-4117,26	568,70 %	-964,71	-3876,55
Planmässige Abschreibungen	-4841,26	-724,00	-4117,26	568,70 %	-964,71	-3876,55
6420 Abschreibungen des Inventars	-4841,26	-724,00	-4117,26	568,70 %	-964,71	-3876,55
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-130423,31	-112659,00	-17764,31	15,80 %	-111376,47	-19046,84

520 KIRCHE 2008	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-11431,38	-11000,00	-431,38	3,90 %	-1822,00	-9609,38
Personalkosten	-3522,98	0,00	-3522,98	-	0,00	-3522,98
Gehälter	-3231,42	0,00	-3231,42	-	0,00	-3231,42
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-3231,42	0,00	-3231,42	-	0,00	-3231,42
Gehaltsnebenkosten	-291,56	0,00	-291,56	-	0,00	-291,56
4100 Krankenversicherungsabgaben	-11,02	0,00	-11,02	-	0,00	-11,02
4120 Rentenversicherungen	-262,37	0,00	-262,37	-	0,00	-262,37
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-18,17	0,00	-18,17	-	0,00	-18,17
Einkauf von Diensten	-6724,04	-11000,00	4275,96	-38,90 %	-1197,00	-5527,04
4350 Baudienste und Wartung der Gebäude	-4707,24	-10000,00	5292,76	-52,90 %	0,00	-4707,24
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	-1345,80	-1000,00	-345,80	34,60 %	-1197,00	-148,80
4375 Tagesgeld, Essenersatz und andere Kosten der Zivildien:	-671,00	0,00	-671,00	-	0,00	-671,00
Material und Güter	-1184,36	0,00	-1184,36	-	-625,00	-559,36
Einkäufe des Jahres	-1184,36	0,00	-1184,36	-	-625,00	-559,36
4600 Inventar	-130,96	0,00	-130,96	-	-625,00	494,04
4670 Lebensmittel	-6,11	0,00	-6,11	-	0,00	-6,11
4720 Reparatur-und Servicematerialien	-367,93	0,00	-367,93	-	0,00	-367,93
4727 Blumen und Kerzen	-31,18	0,00	-31,18	-	0,00	-31,18
4740 Übrige Materialien und Güter	-648,18	0,00	-648,18	-	0,00	-648,18
BETRIEBSERGEBNIS	-11431,38	-11000,00	-431,38	3,90 %	-1822,00	-9609,38
FINANZERGEBNIS	-11431,38	-11000,00	-431,38	3,90 %	-1822,00	-9609,38
Abschreibungen und Wertverluste	-61572,55	-61656,00	83,45	-0,10 %	-61572,55	0,00
Planmässige Abschreibungen	-61572,55	-61656,00	83,45	-0,10 %	-61572,55	0,00
6460 Abschreibungen der Gebäude	-61572,55	-61656,00	83,45	-0,10 %	-61572,55	0,00
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-73003,93	-72656,00	-347,93	0,50 %	-63394,55	-9609,38

530 GEMEINDEHAUS	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Ausgaben	-362,31	0,00	-362,31	-	0,00	-362,31
Einkauf von Diensten	-197,16	0,00	-197,16	-	0,00	-197,16
4360 Wartung von Immobilien und Maschinen	-197,16	0,00	-197,16	-	0,00	-197,16
Material und Güter	-165,15	0,00	-165,15	-	0,00	-165,15
Einkäufe des Jahres	-165,15	0,00	-165,15	-	0,00	-165,15
4720 Reparatur-und Servicematerialien	-165,15	0,00	-165,15	-	0,00	-165,15
BETRIEBSERGEBNIS	-362,31	0,00	-362,31	-	0,00	-362,31

FINANZERGEBNIS	-362,31	0,00	-362,31	-	0,00	-362,31
Abschreibungen und Wertverluste	-80990,14	-80990,00	-0,14	0,00 %	-80990,07	-0,07
Planmässige Abschreibungen	-80990,14	-80990,00	-0,14	0,00 %	-80990,07	-0,07
6460 Abschreibungen der Gebäude	-80990,14	-80990,00	-0,14	0,00 %	-80990,07	-0,07
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-81352,45	-80990,00	-362,45	0,40 %	-80990,07	-362,38

540 PFARRHAUS 2008	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	25526,40	23000,00	2526,40	11,00 %	25054,80	471,60
Einnahmen	25526,40	23000,00	2526,40	11,00 %	25054,80	471,60
Mieteinnahmen	25526,40	23000,00	2526,40	11,00 %	25054,80	471,60
3390 Miete Pfarrer	22183,20	20000,00	2183,20	10,90 %	21787,20	396,00
3391 Elektrizität und Heizung Pfarrerwohnungen	3343,20	3000,00	343,20	11,40 %	3267,60	75,60
BETRIEBSERGEBNIS	25526,40	23000,00	2526,40	11,00 %	25054,80	471,60
FINANZERGEBNIS	25526,40	23000,00	2526,40	11,00 %	25054,80	471,60
Abschreibungen und Wertverluste	-51710,32	-51710,00	-0,32	0,00 %	-51710,33	0,01
Planmässige Abschreibungen	-51710,32	-51710,00	-0,32	0,00 %	-51710,33	0,01
6460 Abschreibungen der Gebäude	-51710,32	-51710,00	-0,32	0,00 %	-51710,33	0,01
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-26183,92	-28710,00	2526,08	-8,80 %	-26655,53	471,61

545 REISEPFARRERWOHNUNG	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	19164,36	17000,00	2164,36	12,70 %	18585,96	578,40
Einnahmen	19164,36	17000,00	2164,36	12,70 %	18585,96	578,40
Mieteinnahmen	19164,36	17000,00	2164,36	12,70 %	18585,96	578,40
3390 Miete Pfarrer	16418,16	14500,00	1918,16	13,20 %	15894,96	523,20
3391 Elektrizität und Heizung Pfarrerwohnungen	2746,20	2500,00	246,20	9,80 %	2691,00	55,20
Ausgaben	-7703,59	-9200,00	1496,41	-16,30 %	-7978,72	275,13
Einkauf von Diensten	-302,63	-700,00	397,37	-56,80 %	-74,40	-228,23
4302 Telefongebühren	-302,63	-200,00	-102,63	51,30 %	-74,40	-228,23
4352 Reparaturdienste der Mietwohnungen	0,00	-500,00	500,00	-100,00 %	0,00	0,00
Mietausgaben	-7182,60	-8000,00	817,40	-10,20 %	-7500,31	317,71
4530 Wartungsmieten und Mieten für Wohnungen und Immot	-7182,60	-8000,00	817,40	-10,20 %	-7500,31	317,71
Material und Güter	-218,36	-500,00	281,64	-56,30 %	-404,01	185,65
Einkäufe des Jahres	-218,36	-500,00	281,64	-56,30 %	-404,01	185,65
4701 Elektrizität	-218,36	-500,00	281,64	-56,30 %	-404,01	185,65
BETRIEBSERGEBNIS	11460,77	7800,00	3660,77	46,90 %	10607,24	853,53
FINANZERGEBNIS	11460,77	7800,00	3660,77	46,90 %	10607,24	853,53
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	11460,77	7800,00	3660,77	46,90 %	10607,24	853,53

550 KAPELLENGEMEINDEZENTRUM IN TURKU/ÅBO	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	5278,23	4500,00	3278,23	72,80 %	7713,22	65,01
Einnahmen	5278,23	4500,00	3278,23	72,80 %	7713,22	65,01
Einnahmen aus Gebühren	1100,00	0,00	1100,00	-	0,00	1100,00
3240 Andere Gebühren und Erstattungen	1100,00	0,00	1100,00	-	0,00	1100,00
Mieteinnahmen	1678,23	2000,00	-321,77	-16,10 %	1713,22	-34,99
3530 Miete Kirche/Gemeindesaal, MwSt.	1678,23	2000,00	-321,77	-16,10 %	1713,22	-34,99
Kollekten und Spendenmittel	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
3675 Spenden für die Gemeindegemeinschaft	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Interne Einnahmen	2500,00	2500,00	2500,00	100,00 %	6000,00	-1000,00
3940 Interne Mieteinnahmen	2500,00	2500,00	2500,00	100,00 %	6000,00	-1000,00
Ausgaben	-14180,03	-14580,00	399,97	-2,70 %	-13050,78	-1129,25
Personalkosten	-2624,28	-2480,00	-144,28	5,80 %	-2247,26	-377,02
Gehälter	-2117,04	-1970,00	-147,04	7,50 %	-1779,59	-337,45
4030 Gehälter für Arbeitnehmer	-2117,04	-1970,00	-147,04	7,50 %	-1779,59	-337,45
Gehaltsnebenkosten	-507,24	-510,00	2,76	-0,50 %	-467,67	-39,57
4100 Krankenversicherungsabgaben	-18,21	-23,00	4,79	-20,80 %	-19,22	1,01
4120 Rentenversicherungen	-461,51	-461,00	-0,51	0,10 %	-423,54	-37,97
4140 Übrige Sozialversicherungsabgaben	-27,52	-26,00	-1,52	5,80 %	-24,91	-2,61
Einkauf von Diensten	-644,60	-1650,00	1005,40	-60,90 %	-1592,47	947,87
4300 Postdienste	-8,40	-30,00	21,60	-72,00 %	-22,80	14,40
4302 Telefongebühren	-547,39	-600,00	52,61	-8,80 %	-506,73	-40,66
4310 Druckerarbeiten	-76,00	0,00	-76,00	-	0,00	-76,00
4370 Reiseerstattungen für Personal	0,00	0,00	0,00	-	-19,68	19,68
4421 Sachversicherungen	-12,81	-20,00	7,19	-36,00 %	-12,26	-0,55
4470 Übrige Dienste	0,00	-1000,00	1000,00	-100,00 %	-1031,00	1031,00
Mietausgaben	-8352,53	-7800,00	-552,53	7,10 %	-7653,72	-698,81
4530 Wartungsmieten und Mieten für Wohnungen und Immo	-8352,53	-7800,00	-552,53	7,10 %	-7653,72	-698,81
Material und Güter	-2558,62	-2650,00	91,38	-3,40 %	-1557,33	-1001,29
Einkäufe des Jahres	-2558,62	-2650,00	91,38	-3,40 %	-1557,33	-1001,29
4620 Übrige Maschinen und Geräte	-241,00	-500,00	259,00	-51,80 %	0,00	-241,00
4640 Büro- und Kanzleimaterial	-122,16	-200,00	77,84	-38,90 %	-197,26	75,10
4670 Lebensmittel	-170,83	0,00	-170,83	-	0,00	-170,83
4680 Reinigungsmittel	-229,58	-450,00	220,42	-49,00 %	-277,27	47,69
4701 Elektrizität	-701,11	-700,00	-1,11	0,20 %	-587,92	-113,19
4703 Wasser und Abwasser	-212,33	-400,00	187,67	-46,90 %	-288,81	76,48
4720 Reparatur- und Servicematerialien	-211,13	-300,00	88,87	-29,60 %	-37,12	-174,01
4726 Material für Unterricht und Basteln	-75,16	0,00	-75,16	-	0,00	-75,16
4727 Blumen und Kerzen	-9,64	0,00	-9,64	-	0,00	-9,64
4732 Literatur	-404,36	0,00	-404,36	-	0,00	-404,36
4736 Geschenke und Repräsentation	0,00	0,00	0,00	-	-54,40	54,40
4740 Übrige Materialien und Güter	-181,32	-100,00	-81,32	81,30 %	-114,55	-66,77
B E T R I E B S E R G E B N I S	-8901,80	-10080,00	3678,20	-36,50 %	-5337,56	-1064,24

FINANZERGEBNIS	-8901,80	-10080,00	3678,20	-36,50 %	-5337,56	-1064,24
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-8901,80	-10080,00	3678,20	-36,50 %	-5337,56	-1064,24

560 AKTIEN- UND MIETWOHNUNGEN HELSINKI	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	117719,00	96500,00	21219,00	22,00 %	110190,00	7529,00
Einnahmen	117719,00	96500,00	21219,00	22,00 %	110190,00	7529,00
Mieteinnahmen	117719,00	96500,00	21219,00	22,00 %	110190,00	7529,00
3300 Miete	113871,00	96500,00	17371,00	18,00 %	110190,00	3681,00
3370 Miete Angestellte	3848,00	0,00	3848,00	-	0,00	3848,00
Ausgaben	-57333,46	-53350,00	-3983,46	7,50 %	-77906,45	20572,99
Einkauf von Diensten	-3925,90	-10000,00	6074,10	-60,70 %	-24494,16	20568,26
4350 Baudienste und Wartung der Gebäude	-2003,90	0,00	-2003,90	-	0,00	-2003,90
4352 Reparaturdienste der Mietwohnungen	0,00	-10000,00	10000,00	-100,00 %	-21002,16	21002,16
4470 Übrige Dienste	-1922,00	0,00	-1922,00	-	-3492,00	1570,00
Mietausgaben	-51096,60	-43000,00	-8096,60	18,80 %	-53085,70	1989,10
4530 Wartungsmieten und Mieten für Wohnungen und Immot	-51096,60	-43000,00	-8096,60	18,80 %	-53085,70	1989,10
Material und Güter	-2310,96	-350,00	-1960,96	560,30 %	-326,59	-1984,37
Einkäufe des Jahres	-2310,96	-350,00	-1960,96	560,30 %	-326,59	-1984,37
4600 Inventar	-418,90	0,00	-418,90	-	0,00	-418,90
4620 Übrige Maschinen und Geräte	-1007,90	0,00	-1007,90	-	0,00	-1007,90
4701 Elektrizität	-884,16	-350,00	-534,16	152,60 %	-252,64	-631,52
4740 Übrige Materialien und Güter	0,00	0,00	0,00	-	-73,95	73,95
BETRIEBSERGEBNIS	60385,54	43150,00	17235,54	39,90 %	32283,55	28101,99
FINANZERGEBNIS	60385,54	43150,00	17235,54	39,90 %	32283,55	28101,99
Abschreibungen und Wertverluste	0,00	-2226,00	2226,00	-100,00 %	0,00	0,00
Planmässige Abschreibungen	0,00	-2226,00	2226,00	-100,00 %	0,00	0,00
6410 Abschreibungen von Ausgaben mit langer Wirkungszeit	0,00	-2226,00	2226,00	-100,00 %	0,00	0,00
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	60385,54	40924,00	19461,54	47,60 %	32283,55	28101,99

565 AKTIEN UND MIETWOHNUNGEN TURKU	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
Eigentliche Tätigkeit	12150,00	14000,00	-1850,00	-13,20 %	6480,00	5670,00
Einnahmen	12150,00	14000,00	-1850,00	-13,20 %	6480,00	5670,00
Mieteinnahmen	12150,00	14000,00	-1850,00	-13,20 %	6480,00	5670,00
3300 Miete	12150,00	14000,00	-1850,00	-13,20 %	6480,00	5670,00
Ausgaben	-13701,49	-13000,00	-701,49	5,40 %	-9149,04	-4552,45
Einkauf von Diensten	-2968,65	-3000,00	31,35	-1,00 %	-336,00	-2632,65
4311 Anzeigen	-70,00	0,00	-70,00	-	0,00	-70,00
4352 Reparaturdienste der Mietwohnungen	-2898,65	0,00	-2898,65	-	0,00	-2898,65
4470 Übrige Dienste	0,00	-3000,00	3000,00	-100,00 %	-336,00	336,00
Mietausgaben	-10617,84	-10000,00	-617,84	6,20 %	-8813,04	-1804,80
4530 Wartungsmieten und Mieten für Wohnungen und Immot	-10617,84	-10000,00	-617,84	6,20 %	-8813,04	-1804,80

Material und Güter	-115,00	0,00	-115,00	-	0,00	-115,00
Einkäufe des Jahres	-115,00	0,00	-115,00	-	0,00	-115,00
4600 Inventar	-115,00	0,00	-115,00	-	0,00	-115,00
BETRIEBSERGEBNIS	-1551,49	1000,00	-2551,49	-255,10 %	-2669,04	1117,55
FINANZERGEBNIS	-1551,49	1000,00	-2551,49	-255,10 %	-2669,04	1117,55
Abschreibungen und Wertverluste	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Planmäßige Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
6410 Abschreibungen von Ausgaben mit langer Wirkungszeit	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-1551,49	1000,00	-2551,49	-255,10 %	-2669,04	1117,55
6 FINANZIERUNG	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	770 288,36	648 595,00	121 693,36	18,80 %	645 487,47	124 800,89
131 ABGABEN AN DEN ZENTRALFOND	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
BETRIEBSERGEBNIS	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Abgaben an den Zentralfond	-72684,00	-82405,00	9721,00	-11,80 %	-72444,00	-240,00
5300 Abgaben an den Zentralfond	-41082,00	-49443,00	8361,00	-16,90 %	-47244,00	6162,00
5350 Rentenfondsabgaben	-31602,00	-32962,00	1360,00	-4,10 %	-25200,00	-6402,00
FINANZERGEBNIS	-72684,00	-82405,00	9721,00	-11,80 %	-72444,00	-240,00
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-72684,00	-82405,00	9721,00	-11,80 %	-72444,00	-240,00
601 ZINSEN UND DIVIDENDEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
BETRIEBSERGEBNIS	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Finanzierungskosten und -Einnahmen	793,29	0,00	793,29	-	1446,24	-652,95
Zinseinnahmen	793,29	0,00	793,29	-	1354,40	-561,11
6010 Zinsen und Guthaben	791,34	0,00	791,34	-	833,67	-42,33
6020 Übrige Zinseinnahmen	1,95	0,00	1,95	-	520,73	-518,78
Zinskosten	0,00	0,00	0,00	-	91,84	-91,84
6110 Übrige Zinsausgaben	0,00	0,00	0,00	-	91,84	-91,84
FINANZERGEBNIS	793,29	0,00	793,29	-	1446,24	-652,95
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	793,29	0,00	793,29	-	1446,24	-652,95
602 DARLEHEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
BETRIEBSERGEBNIS	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Finanzierungskosten und -Einnahmen	-415,67	0,00	-415,67	-	-518,43	102,76
Zinskosten	-380,50	0,00	-380,50	-	-357,46	-23,04
6100 Zinsausgaben für Darlehen	-303,72	0,00	-303,72	-	-326,58	22,86
6110 Übrige Zinsausgaben	-76,78	0,00	-76,78	-	-30,88	-45,90

Übrige Finanzierungsausgaben	-35,17	0,00	-35,17	-	-160,97	125,80
6260 Übrige Finanzierungsausgaben	-35,17	0,00	-35,17	-	-160,97	125,80
FINANZERGEBNIS	-415,67	0,00	-415,67	-	-518,43	102,76
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	-415,67	0,00	-415,67	-	-518,43	102,76
605 KIRCHENSTEUER PERSONEN	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
BETRIEBSERGEBNIS	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Steuereinnahmen	761594,74	650000,00	111594,74	17,20 %	636003,66	125591,08
5000 Kirchensteuer	761594,74	650000,00	111594,74	17,20 %	636003,66	125591,08
FINANZERGEBNIS	761594,74	650000,00	111594,74	17,20 %	636003,66	125591,08
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	761594,74	650000,00	111594,74	17,20 %	636003,66	125591,08
606 UNTERSTÜTZUNG VOM ZENTRALFONDS	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2018	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2017
	Verwirklicht	Budget	Differenz	Differenz %	Verwirklicht	Differenz
Gewinn- und Verlustrechnung						
BETRIEBSERGEBNIS	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Unterstützung von KZA	81000,00	81000,00	0,00	0,00 %	81000,00	0,00
5430 Unterstützung von KZA statt staatliche Finanzierung	51000,00	51000,00	0,00	0,00 %	51000,00	0,00
5440 Übrige Unterstützungen	30000,00	30000,00	0,00	0,00 %	30000,00	0,00
FINANZERGEBNIS	81000,00	81000,00	0,00	0,00 %	81000,00	0,00
ÜBERSCHUSS (UNTERSCHUSS) DES JAHRES	81000,00	81000,00	0,00	0,00 %	81000,00	0,00
INGESAMT	-17 966,71	-140 545,00	122 578,29	-87,20 %	-157 969,30	140 002,59